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Napisałem powieść typu whistleblowing, historyczną - bo z czasów epoki gierkowskiego PRL-u o tzw "LWP" -            

i o przeżyciach poborowego w "polskiej" armii z lat 1978-79. 

 

 

 2. Anna May / Agnieszka Opolska.- Gdynia : Novae Res, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

 

ANNA MAY, STUDENTKA HISTORII SZTUKI, BĘDĄC W TARAPATACH FINANSOWYCH 

POSTANAWIA PONOWNIE SPRÓBOWAĆ SWOICH SIŁ JAKO MODELKA. Zamiast na casting trafia jednak 

do pracowni malarskiej intrygującego obcokrajowca - Adama Northona. Niespodziewana paczka z rzeczami 

zmarłej matki przywołuje demony przeszłości. Anna mimo wielu obaw decyduje się na odszukanie ojca, którego 
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nigdy nie poznała - tym samym zmierzyć się musi nie tylko ze swoimi koszmarami, ale i z mroczną historią 

własnej rodziny. Pomagają jej w tym między innymi tajemniczy Adam, homoseksualny przyjaciel Lukas oraz 

irytująca, obsesyjnie szukająca sensacji przyszła dziennikarka Ida. Przygnieciona rozterkami nie tylko swoimi, ale 

i swoich przyjaciół Anna nie wie, iż wpadła w misternie przygotowaną pułapkę. Wplątując się coraz bardziej                

w sieć intryg, nie zdaje sobie sprawy z grożącego jej niebezpieczeństwa. [Novae Res, 2015] 

 

 

 3. Awaria małżeńska / Natasza Socha, Magdalena Witkiewicz.- Poznań : Filia, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

 

Jak wygląda dom bez żon? Pewnego dnia Mateusz i Sebastian, dwaj obcy faceci, stają się sobie bliscy niczym 

syjamskie bliźnięta, złączone wspólnym losem samotnych ojców. Tylko czy dadzą radę sprostać wyzwaniom? 

 

 

 4. Barwa ciszy / Rosamund Lupton ; z ang. przeł. Jan Kabat.- Warszawa : Świat 

Książki, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść sensacyjna angielska , 

Powieść psychologiczna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Yasmin Alfredson przybywa wraz z głuchą córką Ruby na Alaskę, by spotkać się z mężem Mattem, 

dokumentalistą, który przyjechał na północ filmować przyrodę. Yasmin dowiaduje się po przylocie, że wioska,          

w której mieszkał Matt, została strawiona przez wielki pożar i że nikt nie ocalał. Wbrew temu, co twierdzi policja, 

Yasmin wierzy uparcie, że jej mąż żyje, i wyrusza na jego poszukiwania. Razem z córką przemierza ciężarówką 

pustkowia Alaski podczas nocy polarnej. Przez całą drogę podąża za nią tajemniczy samochód, a na laptopie Ruby 

pojawiają się anonimowe maile ze zdjęciami martwych zwierząt. Czy Yasmin odnajdzie męża? Co naprawdę 

wydarzyło się w Anaktue? 

 

 

 5. Co to za czasy / Barbara Rybałtowska.- [Warszawa] : Axis Mundi, cop. 2015. 

(Saga / Barbara Rybałtowska ; cz. 7) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-03 
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Początek nowej rzeczywistości po 1989 roku w Polsce. W odmienionej, często zaskakującej codzienności, życie 

Kalczyńskich toczy się dalej. Odchodzą i pojawiają się nowi członkowie rodziny, wracają dawni i przychodzą 

nowi przyjaciele. Zofia staje u progu sędziwej starości, a Kasia ze zdumieniem przyjmuje nowe życiowe role. 

Zaskakujące wydarzenia lat 90., początku XXI wieku oraz kolejnych lat coraz częściej zmuszają je do zadawania 

pytania: „co to za czasy?”. [Axis Mundi, 2015] 

 

 

 6. Czarnoksiężnik i kryształ / Stephen King ; z ang. przeł. Krzysztof Sokołowski.- Wyd. 

6.- Warszawa : Albatros, 2013. 

(Mroczna Wieża / Stephen King ; 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 20 w , Powieść fantastyczna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-03 

 

 

Trójka przyjaciół wygrywa pojedynek na zagadki i uchodzi z życiem z zastawionej pułapki. W konfrontacji                

z maszyną zwycięzcą zostaje młody Eddie. Bohaterowie docierają do Topeki we współczesnej Ameryce, 

zniszczonej i zdziesiątkowanej przez epidemię zabójczej grypy. Roland decyduje się opowiedzieć 

współtowarzyszom o swojej młodości, o walce, po której stał się prawdziwym rewolwerowcem. Wspomina 

pierwszą wielką miłość - Susan Delgado. W jego historii pojawia się czarownica przechowująca tajemniczą 

kryształową kulę, dzięki której osoby obdarzone magicznymi zdolnościami mogą oglądać wydarzenia dziejące się 

z dala od nich. 

 

 

 7. Czarownice z Pirenejów / Luz Gabás ; przeł. Barbara Jaroszuk.- Warszawa : Muza 

SA, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść hiszpańska - 21 w , Powieść obyczajowa hiszpańska 

Sygnatura:  WG-hiszp. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

Hiszpania, hrabstwo Orrun, koniec XVI wieku. Johan z Lubich zostaje zamordowany przez przeciwników 

politycznych. Jego córka Brianda, jedyna spadkobierczyni rodu, wie, że jej bezpieczny dotąd świat właśnie legł           

w gruzach. Ma u boku swego męża, którego kocha i któremu jest przeznaczona. Jednak nawet on nie uchroni jej 

od zguby. Wskutek knowań i żądzy władzy miejscowych panów, Brianda wraz z dwudziestoma trzema kobietami 

zostaje oskarżona o uprawianie czarów i skazana na śmierć. Przed egzekucją rzuca klątwę na swojego oprawcę             

i przysięga wieczną miłość mężowi. Historia tego gorącego uczucia znajdzie swój nieoczekiwany finał 

współcześnie. Pewna młoda pani inżynier, także nosząca imię Brianda, jest dręczona sennymi koszmarami. Chcąc 

odzyskać spokój ducha, wraca w rodzinne strony. Tam szaleńczo zakocha się w tajemniczym cudzoziemcu                   

i dopełni przysięgi sprzed wieków. 
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 8. Dziewczyna z pociągu / Paula Hawkins ; z ang. przeł. Jan Kraśko.- Warszawa : 

Świat Książki, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść sensacyjna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

Rachel każdego ranka dojeżdża do pracy tym samym pociągiem. Wie, że pociąg zawsze zatrzymuje się przed tym 

samym semaforem, dokładnie naprzeciwko szeregu domów. Zaczyna się jej nawet wydawać, że zna ludzi, którzy 

mieszkają w jednym z nich. Uważa, że prowadzą doskonałe życie. Gdyby tylko mogła być tak szczęśliwa jak oni. 

I nagle widzi coś wstrząsającego. Widzi tylko przez chwilę, bo pociąg rusza, ale to wystarcza. Wszystko się 

zmienia. Rachel ma teraz okazję stać się częścią życia ludzi, których widywała jedynie z daleka. Teraz się 

przekonają, że jest kimś więcej niż tylko dziewczyną z pociągu. 

 

 

 9. Gra pozorów / Joanna Opiat-Bojarska.- Warszawa : Czwarta Strona, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

 

Tajemnicze nagrania potęgują szaleńczy wyścig z czasem. Przeszkodą jest tylko pamięć. „Gra pozorów” to 

elektryzująca opowieść i bezwzględna rozgrywka, w której stawką jest życie rodziny. Musisz być czujny, by 

żaden szczegół Ci nie umknął… Wydawać by się mogło, że wiadomość o zaginięciu męża oraz jego śmierci to 

najgorsze, co mogło spotkać Aleksandrę - psycholog i matkę dwójki dzieci. Okazuje się jednak, że to dopiero 

początek. Kobieta pada ofiarą porwania. Po uwolnieniu, mimo niebezpieczeństwa i wbrew zdrowemu rozsądkowi, 

postanawia na własną rękę rozwikłać zagadkę. Zbierając nowe fakty, powoli wyciąga na światło bolesną prawdę,  

a lawina zdarzeń urasta do niespodziewanych rozmiarów… Dasz się wciągnąć w niebezpieczną grę, w której 

pytania tylko pozornie przynoszą odpowiedzi? 

 

 

 10. Graal / Nelson DeMille ; przeł. Leszek Karnas.- Warszawa : Grupa Wydawnicza 

Foksal, cop. 2016. 

(Fabryka Sensacji) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść przygodowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-03 

 

 

Etiopia, XX wiek, wojna domowa sieje spustoszenie, kraj pogrąża się w chaosie. W etiopskim więzieniu od wielu 

lat jest przetrzymywany katolicki ksiądz. Gdy znienacka w pobliżu uderza pocisk moździerzowy, a staremu 
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kapłanowi udaje się wydostać, cała sytuacja zakrawa na cud. Osłabiony i ciężko ranny ksiądz napotyka dwóch 

zachodnich dziennikarzy i piękną fotografkę. W podzięce za pomoc i opatrzenie ran mężczyzna wyjawia im 

niezwykłą tajemnicę. Twierdzi, że zna miejsca ukrycia bezcennego kielicha, z którego Chrystus pił w czasie 

Ostatniej Wieczerzy. Zafascynowani ta informacją, dziennikarze i fotografka wyruszają na poszukiwanie 

legendarnego Świętego Graala. Szybko okazuje się, ża zadanie, którego się podjęli, jest śmiertelnie niebezpieczne. 

Śmiałkowie muszą stawić czoło nie tylko wrogo usposobionym tubylcom, płatnym zabójcom i fanatycznym 

mnichom, lecz także... namiętnościom, które budzą się w ich sercach. 

 

 

 11. Jasny i straszliwy miecz / Anna Kendall ; przeł. Michał Jakuszewski.- Poznań : 

Zysk i S-ka, cop. 2015. 

(Kroniki Duszorośli / Anna Kendall [pseud.] ; cz. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść fantasy amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Będzie musiał uratować świat. Raz jeszcze. Roger mierzył się już z królowymi, barbarzyńcami, duchami, a nawet 

całymi armiami. Pozostało mu tylko jedno wyzwanie: tajemniczy mieszkańcy Duszorośli i ich niecne plany 

zdobycia dominacji nad Krainą Umarłych. Duszoroślanie w końcu dokonali odkrycia, nad którym pracowali przez 

wieki - poznali tajemnicę nieśmiertelności. Okazało się jednak, że jej cena jest straszliwa. Roger musi być gotowy 

do walki. Niestety, jego przyjaciele są w niewoli, a on nadal nie odkrył swych prawdziwych mocy. Może go tylko 

uratować legendarny miecz... 

 

 

 12. Klaśnięcie jednej dłoni / Richard Flanagan ; przeł. Robert Sudół.- Kraków : 

Wydaw. Literackie, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść australijska - 20 w , Powieść obyczajowa australijska 

Sygnatura:  WG-austral. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

Tasmania - rozległa, dzika wyspa leżąca na południe od wybrzeży Australii. To właśnie tutaj rozpocznie się ta 

przejmująca rodzinna opowieść... Pewnej nocy 1954 roku osadę Butlers Gorge nawiedziła gwałtowna śnieżyca. 

Gdy wokół panowały ciemności, powietrze skuwał mróz, a całą okolicę pokrywał śnieg Maria Buloh bez słowa 

opuściła męża i trzyletnią córkę Sonję, by nigdy do nich nie wrócić. Dlaczego i dokąd odeszła? W 1989 roku, po 

latach spędzonych w Sydney, dorosła już Sonja powraca na Tasmanię, by odwiedzić ojca. On, słoweński imigrant, 

który uciekł do Australii przed koszmarem drugiej wojny światowej, wciąż boryka się z demonami przeszłości. 

Ona - chciałaby zapomnieć o trudnym dzieciństwie i... podjąć najważniejszą decyzję w swoim życiu. 
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 13. Krocząc w ciemności / Leonie Swann ; przeł. Agnieszka Walczy.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść niemiecka - 21 w , Powieść filozoficzna niemiecka 

Sygnatura:  WG-niem. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

Julius Birdwell, mistrz złotniczy, treser pcheł i artysta-włamywacz mimo woli, z całej duszy pragnie móc wreszcie 

wieść żywot spokojny i nieposzlakowany. Lecz kiedy pewnej nocy jego pchły padają ofiarą nagłego mrozu,               

a w jego życie wkracza tajemnicza Elizabeth Thorn, wydarzenia nabierają tempa. Pewien magik traci 

przytomność, starsza dama ucieka kradzioną ciężarówką, detektyw z zaburzeniami koncentracji przygarnia 

niezwykłe zwierzę domowe, a Julius staje nagle przed koniecznością rozstrzygania kwestii egzystencjalnych. Jak 

uwalnia się rusałkę? Ile pcheł zmieści się na czubku szpilki? I dlaczego życie mimo wszystko nie jest bajką? 

Juliusowi nie pozostaje nic innego, jak tylko wychylić się daleko poza horyzonty swojego świata - i zaryzykować 

skok w nieznane. Rozpoczyna się fantastyczna przygoda… 

 

 

 14. Linia serc / Rainbow Rowell ; tł. Martyna Tomczak.- Kraków : Wydaw. Otwarte, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Georgie McCool, scenarzystce komedii z Los Angeles, pozornie udało się połączyć pracę z życiem rodzinnym. 

Ma cudowne córeczki Alice i Noomi, opiekuńczego męża Neala i piękny dom na przedmieściach. Jednak w jej 

małżeństwie od dawna coś nie gra, a Georgie nie ma odwagi ani czasu, by zmierzyć się z problemami. Gdy 

wybiera pracę, zamiast świętować z rodziną Boże Narodzenie w mroźnej Nebrasce, wybiera pracę, jej małżeństwo 

jest o włos od rozpadu. Neal nie odpowiada na telefony, obecność czarującego Setha komplikuje sprawy jeszcze 

bardziej, a zamęt w sercu nie pozwala Georgie skoncentrować się na pisaniu śmiesznych dialogów. 

 

 

15. Lot 305 / A. G. Riddle ; przeł. Robert P. Lipski.- Warszawa : Burda Książki, cop. 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść fantastyczna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Samolot lecący z Nowego Jorku do Londynu nagle spada i rozbija się gdzieś w Anglii. W rezultacie tej katastrofy 

grupa nieznajomych zostaje uwikłana w tajemnicze przygody, które będą miały wpływ na losy ludzkości. 
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Walczący o przetrwanie ocaleni pasażerowie wkrótce zdają sobie sprawę, że świat, w którym się znaleźli, różni się 

zdecydowanie od znanego im dotychczas. Gdzie zatem są i jak mogą wrócić do domu? Okazuje się, że pięcioro 

uczestników feralnego lotu 305 ukrywa coś ważnego przed pozostałymi. Im więcej nowych faktów wychodzi na 

jaw, tym bardziej staje się jasne, że niektórzy wiedzą więcej niż inni. Odpowiedzi na pytania doprowadzają 

pisarkę Harper Lane i przedsiębiorcę Nicka Stone'a do zdekonspirowania dalekosiężnego spisku, w który zostali 

wplątani. Gdy zaczynają układać fragmenty łamigłówki, odkrywają, że mają moc, by ocalić świat... lub go 

pogrążyć. 

 

 

 16. Mały przyjaciel / Donna Tartt ; tł. Paweł Lipszyc.- Kraków : Znak Litera Nova, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Alexandria w stanie Missisipi, Dzień Matki. Mały Robin Dufresnes zostaje powieszony na drzewie w ogródku 

rodziców. Dwanaście lat później zagadka jego śmierci pozostaje nierozwiązana. Harriet, która była niemowlęciem 

w momencie śmierci brata, postanawia znaleźć i ukarać mordercę i scalić rodzinę, która rozpadła się po tej 

tragedii.  Uzbrojona w wiedzę zaczerpniętą z książek przygodowych, Harriet, w towarzystwie najlepszego 

przyjaciela, szuka zemsty w śmiertelnie niebezpiecznym półświatku amerykańskiego Południa.  Mały przyjaciel, 

druga powieść w dorobku Donny Tartt, była nominowana między innymi do Orange Prize. To amerykańska 

powieść gotycka, a zarazem epicka opowieść o zemście, utracie niewinności i sprawiedliwości, którą pragnie się 

wymierzyć samemu. 

 

 

 17. Mama Alama : biała uzdrowicielka / Christine Wallner ; współaut. Lucas Lessing 

; przeł. Aldona Zaniewska.- Warszawa : W. A. B., 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wallner, Christine (1945- ) , Tanzania - 20-21 w , Powieść 

austriacka - 21 w , Powieść autobiograficzna austriacka 

Sygnatura:  WG-austr. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

1. Śmierć albo życie; 2. Poród; 3. Mleko życia; 4. Biały Masaj; 5. Czy ja naprawdę zwariowałam?; 6. Egzaminy; 

7. Lata nauki i wędrówek; 8. Liściołaz żółty; 9. Powołanie; 10. Mangusha; 11. Komary zimą; 12. Deszcz przynosi 

błogosławieństwo; 13. Głodowy rok; 14. Prysznic we dwoje... [i in.]. 

 

 18. Morderstwo w Alei Róż. 1 / Tadeusz Cegielski.- Wyd. 1 kieszonkowe.- Warszawa : 

W. A. B., 2016. 

(Nowa Fala Polskiego Kryminału ; 26) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-03 
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Kapitan milicji Ryszard Wirski prowadzi śledztwo w sprawie tajemniczej śmierci sekretarza partii. Schwytanie 

mordercy nie będzie łatwe, również dlatego, że śladami milicjanta podąża groźny oficer UB, a jego działania 

bardzo utrudniają śledztwo. Czyżby ubek był zamieszany w tę okrutna zbrodnię? 

 

 

19. Morderstwo w Alei Róż. 2 / Tadeusz Cegielski.- Wyd. 1 kieszonkowe.- Warszawa : 

W. A. B., 2016. 

(Nowa Fala Polskiego Kryminału ; 27) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Kapitan milicji Ryszard Wirski prowadzi śledztwo w sprawie tajemniczej śmierci sekretarza partii. Schwytanie 

mordercy nie będzie łatwe, również dlatego, że śladami milicjanta podąża groźny oficer UB, a jego działania 

bardzo utrudniają śledztwo. Czyżby ubek był zamieszany w tę okrutna zbrodnię? 

 

 

 20. Napoleon z Notting Hill / Gilbert Keith Chesterton ; [tł. Janina Łaszczowa].- 

Warszawa : Fronda PL, cop. 2009. 

(Powieści z Krzyżykiem) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 20 w , Powieść filozoficzna angielska , 

Powieść przygodowa angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-03 

 

 

Londyn przyszłości. Doskonale urządzona cywilizacja postępu, ogarnięta ideami ciągłej modernizacji. 

Demokracja jest już przeżytkiem. Polityka nie wyzwala namiętności. Monarchą można zostać wybranym                   

w drodze zwykłego losowania. Królem zostaje więc Oberon Quin, wyjątkowy kpiarz, który dla żartu postanawia 

odwołać się do tradycji średniowiecznych podziałów dzielnicowych. Jedynym, który traktuje tę propozycję 

poważnie, jest Adam Wayne. Rzuca wyzwanie oświeceniowym elitom i staje na czele londyńskiej dzielnicy 

Notting Hill. Chce bronić swego mikrokosmosu, rodzimych zwyczajów i stylu życia, lokalnego kolorytu                    

i bogactwa tradycji przed walcem postępu i rzekomej dziejowej konieczności. Gdy spotyka króla, powiada doń: 

Kiedy nadchodzą ciemne, nudne dni, wówczas jesteśmy potrzebni ja i ty: prawdziwy fanatyk i prawdziwy kpiarz. 

Mimo upływu niemal stu lat od chwili jej powstania, powieść Chestertona wciąż zachowuj aktualność jako 

pochwała wolności i obrona naturalnego życia społecznego przed martwymi doktrynami. 

 

 

 21. Nieznajomy / Harlan Coben ; z ang. przeł. Robert Waliś.- Warszawa : Albatros, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść sensacyjna amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-03 
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Nieznajomy pojawia się znikąd. Możesz spotkać go w barze, na parkingu albo w sklepie spożywczym. Jego 

tożsamość pozostaje nieznana. Jego pobudki są niejasne. Ale wiadomości, z którymi przychodzi, zmieniają 

wszystko. Kilka słów, które wyszepcze Ci do ucha, sprawi, że Twoje poukładane życie rozbije się w drobny mak... 

Adam Price ma wiele do stracenia: piękną żonę, dwóch wspaniałych synów i wszystko, co się wiąże ze 

spełnieniem amerykańskiego snu - wygodny dom, dobrą pracę i pozornie idealne życie. Spotkanie z Nieznajomym 

wywróci je do góry nogami - odkrycie wstrząsającego sekretu dotyczącego jego żony Corinne sprawi, że w grze             

o przetrwanie ważny stanie się każdy ruch, a Adam nie będzie wiedział, komu może ufać. Tymczasem 

Nieznajomy zdradza innym kolejne tajemnice... 

 

 

 22. O świcie wzięłam psa i poszłam... / Kate Atkinson ; przeł. Aleksandra Wolnicka.- 

Warszawa : Czarna Owca, 2016. 

(Czarna Seria : kryminał) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść kryminalna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Dla szefowej ochrony Tracy Waterhouse to był dzień jak co dzień. Wszystko zmieniło się pod wpływem jednej 

nieprzemyślanej decyzji. Wystarczyła chwila szaleństwa, żeby jej nudny świat stanął na głowie, a codzienną 

rutynę zastąpił strach przed czyhającymi zewsząd niebezpieczeństwami. Świadkami oburzającego zachowania 

Tracy są Tilly - podstarzała aktorka i Jackson Brodie, który właśnie wrócił w rodzinne strony w poszukiwaniu 

biologicznych rodziców swojej klientki. Wkrótce cała trójka przekona się, że przeszłość nigdy nie odchodzi do 

lamusa, a dobre uczynki zwykle drogo kosztują. 

 

 

 23. Ostatnie rozdanie / Michael Dobbs ; tł. Agnieszka Sobolewska.- Kraków : Znak 

Litera Nova, 2016. 

(House of cards / Michael Dobbs ; [3]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 20 w , Powieść polityczna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

FRANCIS dzięki swojej przebiegłości i bezwzględnym wybiegom wygrał wszystko, co na scenie politycznej było 

do wygrania. Dla niego to jednak wciąż za mało. Tylko miesiące dzielą go od tytułu najdłużej urzędującego 

premiera Wielkiej Brytanii. Wyniki sondaży są jednak coraz gorsze. Groźba utraty władzy staje się realna. Francis 

musi posunąć się dalej niż kiedykolwiek, by nie utracić swojej pozycji. Nawet niebezpieczny pomysł wywołania 

międzynarodowego konfliktu stanie się opcją wartą zaryzykowania… [FRANCIS dzięki swojej przebiegłości                

i bezwzględnym wybiegom wygrał wszystko, co na scenie politycznej było do wygrania. Dla niego to jednak 

wciąż za mało. Tylko miesiące dzielą go od tytułu najdłużej urzędującego premiera Wielkiej Brytanii. Wyniki 

sondaży są jednak coraz gorsze. Groźba utraty władzy staje się realna. Francis musi posunąć się dalej niż 

kiedykolwiek, by nie utracić swojej pozycji. Nawet niebezpieczny pomysł wywołania międzynarodowego 

konfliktu stanie się opcją wartą zaryzykowania… 
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 24. Piąty elefant / Terry Pratchett ; przeł. Piotr W. Cholewa.- Warszawa : Prószyński 

i S-ka, 2013. 

(Świat Dysku / Terry Pratchett) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 20 w , Powieść fantasy angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Sam Vimes jest uciekinierem. Wczoraj był diukiem, komendantem policji i ambasadorem w tajemniczej, bogatej 

w tłuszcz krainie Uberwald. Teraz nie ma nic prócz wrodzonej pomysłowości i smętnych portek wujaszka Wani 

(nie pytajcie). Pada śnieg. Jest mróz. I jeśli nie przedrze się przez las do cywilizacji, wybuchnie straszliwa wojna. 

Ale jego tropem podążają potwory. Są inteligentne. Są szybkie. Są wilkołakami - i już go doganiają. 

 

 

 25. Polska zwycięży : rzecz o Łukaszu Cieplińskim / Józef Roman Maj.- Warszawa : 

Narodowe Centrum Kultury, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ciepliński, Łukasz (1913-1951) , Powieść polska - 21 w , 

Powieść biograficzna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Regionalia:  Ciepliński, Łukasz (1913-1951) - w powieści , Rzeszów - biografie - w 

powieści , Rzeszów (okręg) - Armia Krajowa - biografie - w powieści 

Nowości:  2016-03 

 

1. Oby chłopak zdrowy był, dzielny, bo polska zawsze takich potrzebuje; 2. Powstało prawdziwe wojsko polskie; 

3. Czemu ludzie na tym świecie tak się kłócą; 4. Tarcza i miecz; 5. Łukasz, jak ty pięknie rośniesz; 6. W służbie 

majestatu Rzeczpospolitej; 7. Virtuti Militari i wyprawa do Budapesztu; 8. Oficer największej nadziei; 9. Czy wy 

od Wandy Wasilewskiej, czy z "Łondona"?; 10. "Polska zwycięży". 

 

 

 26. Pod ziemią w Villette / Ingrid Hedström ; przeł. Halina Thylwe.- Warszawa : 

Czarna Owca, 2014. 

(Czarna Seria : kryminał) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść szwedzka - 21 w , Powieść kryminalna szwedzka 

Sygnatura:  WG-szwedz. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Podczas rozładunku rudy żelaza zostają odkryte zwłoki młodego dziennikarza, Fabiena Lenormanda. Z ustaleń 

wynika, że przygotowywał publikację o katastrofie górniczej z 1956 roku, której przyczyny nie zostały do dziś 

wyjaśnione. Do akcji wkracza sędzia śledcza Martine Poirot i dość szybko dostrzega związek brutalnego 

morderstwa z korupcją i przekrętami w miejscowej walcowni. Wszystko się zapętla, kiedy trop zaczyna prowadzić 

do małego szwedzkiego osiedla górniczego w Hanaberget... Drugie morderstwo w Villette uświadamia Martine, że 

jej życie też jest w niebezpieczeństwie. 
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 27. Poszukiwanie / Bryan Reardon ; przeł. Jan Hensel.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść psychologiczna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Ściskający za serce, lecz ostatecznie krzepiący thriller psychologiczny, w którym ojciec musi zmierzyć się             

z pytaniem o to, co wie - i czego nie wie - o swoim nastoletnim synu. Przez szesnaście lat żona Simona 

Connolly'ego codziennie rano wyjeżdżała do pracy w kancelarii prawniczej, podczas gdy on zostawał w domu, by 

zajmować się dziećmi. Pewnego listopadowego dnia Simon otrzymuje esemesa: w szkole doszło do strzelaniny. 

Stopniowo policja przyprowadza do rodziców coraz więcej dzieci. Liczba oczekująych maleje, aż wreszcie Simon 

zostaje zupełnie sam. Gdzie jest Jake? Co się wydarzyło? Czy to możliwe, że nie znał tak naprawdę własnego 

syna? Jake nie mógłby nikogo zabić... A może jednak? Simon rusza na poszukiwanie odpowiedzi. Tylko w jeden 

sposób może zrozumieć, co się stało, musi znaleźć Jake'a. "Poszukiwanie" - chwytająca za serce powieść o wierze, 

sile i odwadze, miłości i zwątpieniu - okazuje się zaskakująco krzepiąca i niosąca odkupienie, a jednocześnie każe 

nam zastanowić się nad tym, co wiemy o sobie i swoich najbliższych. 

 

 

 28. Prawda i inne kłamstwa / Sascha Arango ; z jęz. niem. przeł. Dariusz Guzik.- 

Katowice : Sonia Draga, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść niemiecka - 21 w , Powieść kryminalna niemiecka 

Sygnatura:  WG-niem. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

Jaka jest granica między prawdą a kłamstwem? I do czego może doprowadzić poczucie winy, gdy samotnie 

musimy stawić mu czoła? Popularny pisarz, troskliwy mąż, hojny przyjaciel - wydaje się, że Henry jest niezwykle 

miłym facetem. Prowadzi wygodne i przyjemne życie… do czasu. Pewnego dnia kochanka oświadcza mu, że jest 

w ciąży. Wygląda na to, że to koniec ekscytującego podwójnego życia. Ale czy na pewno? Przecież łatwiej byłoby 

pozbyć się kochanki. I Henry popełnia fatalny błąd… Wkrótce policja depcze mu po piętach, a skrzętnie skrywana 

dotąd przeszłość teraz zdaje się go doganiać. By uniknąć odpowiedzialności, Henry obmyśla sprytny plan.                    

Z zimną krwią balansuje pomiędzy kłamstwem i prawdą, przy czym przypadek wydaje się mu sprzyjać. Jednak 

pętla z wolna się zaciska... 

 

 

 29. Primabalerina / Dorota Gąsiorowska.- Kraków : [Znak], 2016. 

(Między Słowami) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-03 
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Każdy nowy dzień daje szansę na zmiany.  Kiedy Nina stanęła przed bramą starej lwowskiej kamienicy, nie 

przypuszczała, że kryje się za nią tajemnica. Historia słynnej primabaleriny prowadzi ją śladem rodzinnych 

sekretów, a kresowy Lwów staje się coraz bliższy sercu. Okazuje się, że Nina może tu odnaleźć klucze do własnej 

przeszłości.  Ale przyszłość też nigdy nie jest taka, jak się spodziewamy. Kiedy Nina przypadkowo spotkała 

Michaiła, oboje poczuli, że łączy ich coś szczególnego. Czy w powodzi emocji rozpozna to jedno jedyne 

prawdziwe uczucie? Czy zdoła zawalczyć o szczęście, które czasem bywa kruche jak porcelanowa figurka 

baletnicy? 

 

 

 30. Przeznaczenie, traf, przypadek : opowiadania / Jacek Cygan ; fot. Leszek Mądzik.- 

Kraków : Znak Litera Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Opowiadanie polskie - 21 w , Opowiadanie obyczajowe polskie 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

Bohaterowie tej książki z powodu pozornie błahych zdarzeń stają przed koniecznością przewartościowania całego 

życia. Choć bardzo chcą, nie potrafią zrozumieć tej „magii”, co wykrzywia ich ścieżki, nie dając się objąć 

umysłem i emocjami. Za sprawą przypadku lub - jak wolą inni - przeznaczenia stają w zdumieniu wobec 

niespodziewanych meandrów losu, często zawiedzeni, bo przecież chcieli tak niewiele, a innym razem 

niewytłumaczalnie szczęśliwi.  Czy przeznaczenie istnieje? Czy o naszym życiu przesądza jedynie splot 

przypadków?  Autor za sprawą literackiej wrażliwości dostrzega pod powierzchnią codzienności więcej                        

i wydobywa sens z pozornie nic nieznaczących zdarzeń. 

 

 

 31. Rachunek / Jonas Karlsson ; tł. Patrycja Włóczyk.- Kraków : Znak Litera Nova, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść szwedzka - 21 w , Powieść obyczajowa szwedzka 

Sygnatura:  WG-szwedz. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

Ponad pięć i pół miliona koron. Suma tak absurdalnie wysoka, że aż zabawna. Ktoś chciał z niego zakpić? 

Oszukać go? Rachunek wyglądał na autentyczny, ale przecież nie mógł być prawdziwy. Nie ma wielkich ambicji 

ani oczekiwań wobec życia. Ma mieszkanie, ale wynajęte. Pracuje w starej wypożyczalni video, ale tylko na pół 

etatu. Miał dziewczynę, ale ich związek się rozpadł. Jest outsiderem, któremu wygodnie jest w jego małym, 

zamkniętym świecie. Kiedy otrzymuje wystawiony przez tajemnicze ministerstwo rachunek za całe dobro, którego 

w życiu doświadczył, jest w szoku, że musi aż tyle zapłacić. Dlaczego inni otrzymali dużo niższe rachunki? 

Dlaczego jego szczęście zostało wycenione tak wysoko? 
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 32. Rodzinne Szczęście : wybór wierszy (1972-2015) = Family Happiness : selected 

poems (1972-2015) / Wiesław Zieliński ; tł. ang. Mirosław Grudzień.- Rzeszów : RS 

Druk, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Poezja polska - 20-21 w 

Sygnatura:  WG-821.162.1-1 

Regionalia:  Czudec - w poezji , Kalembina - w poezji , Rzeszów - Klub Sportowy 

"Resovia" - w poezji , Rzeszów - w poezji , Autor regionalny - Rzeszów 

Literatura obcojęzyczna:  Angielski - poezja polska - 20-21 w 

Nowości:  2016-03 

 

1. Retrospekcje; 2. Dziecięca mozaika; 3. Baśnie Rzeszowskie; 4. Odwieczna tęsknota bliskości; 5. Poszukiwanie 

tożsamości; 6. Gra wyobraźni. 

 

 

 33. Ross Poldark : powieść o Kornwalii w latach 1783-1787 / Winston Graham ; 

przeł. Tomasz Wyżyński.- Warszawa : Czarna Owca, 2016. 

(Dziedzictwo Rodu Poldarków / W. Graham ; cz. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 20 w , Powieść obyczajowa angielska , 

Powieść historyczna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-03 

 

 

Ross Poldark, zmęczony krwawą wojną w Ameryce, wraca do domu w Wielkiej Brytanii. Długo wyczekiwane 

spotkanie z bliskimi ma jednak gorzki smak: jego ojciec nie żyje, majątek jest zrujnowany, a ukochana zaręczyła 

się z kuzynem. Ross ciężko pracuje, by odbudować rodzinny majątek i odzyskać kobietę, którą kocha. Pewnego 

dnia postanawia zabrać do domu ubogą dziewczynę spotkaną na jarmarku. To wydarzenie całkowicie odmienia 

jego życie. 

 

 

 34. Sekret zegarmistrza / Renata Kosin.- Kraków : Znak, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

 

Każda rodzina ma swoje sekrety, które czekają, by je odkryć.  Lena mieszka w odziedziczonym po przodkach 

dworku na Podlasiu. Rytm jej życiu nadaje tykanie starych zegarków, pamiątek po dziadku zegarmistrzu. 

Spokojne życie niespodziewanie nabiera barw, gdy odkrywa pewne znalezisko - nadpalony dziennik z 1885 roku. 

Notatki są bardzo zniszczone, ale udaje się odczytać nazwisko - Emilie de Fleury. Czy to ona jest autorką 

dziennika? Co łączy rodzinę Leny z właścicielką butiku na południu Francji? W poszukiwaniu odpowiedzi Lena         

i jej córka udadzą się w podróż do słonecznej Prowansji. Nie wiedzą jednak, że komuś bardzo zależy na tym, by 

rodzinne sekrety nigdy nie ujrzały światła dziennego. Grozi im prawdziwe niebezpieczeństwo… 
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 35. Serce to samotny myśliwy / Carson McCullers ; z ang. przeł. Jadwiga Olędzka.- 

Wyd. 4.- Warszawa : Albatros, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 20 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Powieść psychologiczna amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Życzliwy dla wszystkich głuchoniemy John Singer, który potrafi czytać z ruchu warg, jest idealnym słuchaczem. 

Nikomu nie przerywa, nikogo nie ocenia. Dlatego też samotni i zagubieni ludzie, którzy nie chcą się pogodzić            

z własnym losem albo nie potrafią zaakceptować otaczającego ich świata, chętnie mu się zwierzają. Wiecznie 

pijany wizjoner. Właściciel kafejki, a jednocześnie filozof amator. Lekarz opętany obsesją osiągnięcia życiowego, 

bliżej niesprecyzowanego celu... Przychodzą do Johna ze swoimi problemami i żaden z nich nie dostrzega jego 

tragedii... dopóki nie jest za późno. 

 

 

 36. Shantaram / Gregory David Roberts ; przeł. Maciejka Mazan.- Warszawa : 

Marginesy, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Indie , Powieść australijska - 21 w , Powieść przygodowa 

australijska 

Sygnatura:  WG-austral. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

"Shantaram" znaczy "boży pokój". To imię nadali bohaterowi jego hinduscy przyjaciele, zamykając w nim całą 

historię opowiedzianą w tej książce - historię odnalezienia prawdy o sobie w Indiach. Ale droga do "bożego 

pokoju" wiodła przez tak dramatyczne wydarzenia, że chwilami aż trudno w nie uwierzyć. Szemrane interesy, 

handel narkotykami, fałszerstwa, przemyt, gangsterskie porachunki, a zarazem romantyczna miłość, głębokie 

przyjaźnie, poszukiwanie mentora, poznawanie filozofii Wschodu. To właśnie "Shantaram". 

 

 

 37. Siostra / Rosamund Lupton ; z ang. przeł. Agnieszka Wyszogrodzka-Gaik.- 

Warszawa : Świat Książki, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść kryminalna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

Beatrice musi zmierzyć się z koszmarem: po wielu godzinach poszukiwań odnaleziono ciało jej ukochanej 

młodszej siostry Tess. Policja, przyjaciele, a nawet matka są przekonani, że Tess popełniła samobójstwo. Beatrice 

nie może w to uwierzyć. Doskonale znała Tess i głęboko wierzy, że siostra nie odebrała sobie życia. Nie bacząc na 

niebezpieczeństwa, postanawia sama rozwikłać mroczną zagadkę, lecz prawda, którą stopniowo odkrywa, okazuje 

się bardziej bulwersująca od najgorszych podejrzeń... 
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 38. Skazani na ból / Agnieszka Lingas-Łoniewska.- Gdynia : Novae Res, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

 

Aleks ma dwadzieścia lat i od szesnastego roku życia jest skinheadem. Ma swoje bractwo, ideały i prawdy,              

w które wierzy. Amelia to osiemnastolatka, licealistka, która ma za sobą tragiczną przeszłość. Drogi Amelii                  

i Aleksa nigdy nie powinny się przeciąć. Nie łączy ich nic - ani pochodzenie, ani poglądy, ani rodzinna przeszłość. 

A jednak młodzi poznają się w dramatycznych okolicznościach i zakochują w sobie. Od tej chwili zmienia się 

wszystko. „Skazani na ból” to historia, która zwala z nóg. Dramatyczna pogoń za miłością silniejszą niż 

uprzedzenia, bolesne poszukiwanie własnej tożsamości i zakończenie, które nie pozwoli zasnąć. 

 

 

 39. Spełnienia marzeń! / Katarzyna Michalak.- Kraków : Wydaw. Literackie, cop. 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieśc obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

Osiemnastoletnia Klaudia rozpoczyna nowe życie w starym, zaniedbanym, ale własnym domku na warszawskiej 

Białołęce, bez pieniędzy, za to z wielkimi marzeniami i jeszcze większym sekretem. Chociaż  taka młoda, ale już 

wiele wycierpiała… Dziewczyna ma jednak nadzieję, że uda się jej  uciec sprzed demonami z przeszłości               

i odnajdzie spokój. A może los podaruje jej o wiele więcej?... Gdy postanawia odpowiedzieć na lokalne ogłoszenie 

o pracy, nie spodziewa się, że właśnie w tym momencie rozpocznie się zupełnie nowy rozdział jej życia. Kamil, 

jej niewidomy podopieczny, jest utalentowany, przystojny, dumny i także doświadczony przez los. Między 

młodymi ludźmi zaczyna się rodzić uczucie, choć nie wszyscy są z tego zadowoleni, a dramatyczna przeszłość  

upomina się o Klaudię... Czy Klaudii i Kamilowi uda się spełnić marzenia na przekór wszystkim przeszkodom? 

Wzruszająca, zaskakująca opowieść, od której  nie  można się oderwać od  samego początku aż do końca! 

 

 

 40. Szepty przeszłości na ulicach Lwowa / Maria Rudnicka ; [rys. Emilia 

Wołoszyn].- Rzeszów : wyd. własnym nakł., 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jankowski (rodzina) , Powieść polska - 21 w , Powieść 

biograficzna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Regionalia:  Autor regionalny - Rzeszów 

Nowości:  2016-03 

 

 

I. POLSKI LWÓW: 1. Lwów kolebką romantyzmu; 2. Pierwsza miłość; 3. Przyjecie; 4. Magia zimy; 5. Wiosenna 

aura; 6. Sąsiedzka wizyta; 7. Spacerem po Paryżu; 8. Znów cieszyć się życiem; 9. Cisza jako terapia, II. CZAS 
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WOJNY I WYZWOLENIA: 10. Lata 1914-1918 we Lwowie; 11. Napaść i obrona Lwowa; 12. Deportacje w głąb 

Rosji; 13. Życie na zesłaniu; 14. Obawy i niepokoje; 15. Okupacja; 16. Masakra Żydów; 17. Kłopoty i trudy 

wojny; 18. Wigilia... {i in.]. 

 

 41. Szklany miecz / Victoria Aveyard ; tł. Adriana Sokołowska-Ostapko.- Kraków : 

Wydaw. Otwarte, 2016. 

(Moon Drive) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść fantastyczna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-03 

 

 

Walka pomiędzy rosnącą w siłę armią rebeliantów a światem, w którym liczy się kolor krwi, przybiera na sile. 

Mare Barrow ma czerwoną krew, taką samą jak zwykli ludzie. Jednak jej zdolność kontrolowania błyskawic - 

nadprzyrodzona moc zarezerwowana dla Srebrnych - sprawia, że rządzący chcą wykorzystać dziewczynę jako 

broń. Mare odkrywa, że nie jest jedyną Czerwoną, która posiada umiejętności charakterystyczne dla Srebrnych. Są 

też inni. Ścigana przez okrutnego króla Mavena wyrusza na wyprawę, aby zrekrutować Czerwono-Srebrnych do 

armii powstańców gotowych walczyć o wolność. Wielu z nich straci życie, a zdrada stanie się chlebem 

powszednim. Mare musi też zmierzyć się z mrokiem, który ogarnął jej duszę. Czy sama stanie się potworem, 

którego próbuje pokonać? 

 

 

 42. Szukaj mnie wśród szaleńców / Krystian Głuszko.- Wyd. 1 ze zm., dodr.- 

Warszawa : Grupa M-D-M, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Głuszko, Krystian (1985- ) , Autystycy - Polska , Opowiadanie 

polskie - 21 w , Opowiadanie kryminalne polskie , Opowiadanie obyczajowe polskie , 

Pamiętniki polskie - 21 w 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-03 

 

 

Krystian Głuszko w "Szukaj mnie wśród szaleńców" jawi się jako autor różnorodnych i oryginalnych opowiadań. 

W „Splecionych dłoniach” spotkamy wyraziste postacie głównych bohaterów. Ich losy powiązane są                    

w szczególny sposób. Z bohaterami tej realistycznej historii możemy się utożsamiać, dobrze rozumiemy dylematy 

i rozterki, jakie przeżywają w swoim życiu. Autor daje nam przy tym nadzieję na lepsze jutro i pokazuje, że każdy 

z nas może kiedyś zasłużyć na swoją drugą szansę . „Zamyślenie” przedstawia natomiast pasjonującą i intrygującą 

zagadkę kryminalną. Do końca nie wiemy, czy uda nam się odgadnąć jakie będzie jej zakończenie? Ostatni                   

z tekstów jest z kolei bardzo osobistą, prawie intymną, relacją z niełatwej codzienności samego autora. Jego talent 

sprawia, że całość czyta się łatwo i z ogromnym zainteresowaniem. 

 

 43. Tajemnica mojej matki : powieść oparta na prawdziwych wydarzeniach z czasów 

Holokaustu / Jenny L. Witterick ; przeł. Katarzyna Waller-Pach.- Poznań : Rebis, 2014. 

 

Hasła przedmiotowe:  Wojna 1939-1945 r , Żydzi - pomoc i ratunek , Powieść 

kanadyjska - 21 w , Powieść obyczajowa kanadyjska 

Sygnatura:  WG-kanad. 

Nowości:  2016-03 
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Dwie żydowskie rodziny i Niemiec dezerter ukrywający się pod jednym dachem i niewiedzący o sobie nawzajem, 

dwie Polki udzielające im schronienia z narażeniem własnego życia - oto różne perspektywy tej bardzo prosto                

i zwięźle opowiedzianej historii. Stanowi ona spuściznę głęboko ludzkiego współczucia, szczerości                                

i niewypowiedzianej odwagi zwyczajnych kobiet, które w okrutnych czasach dokonały nadzwyczajnego czynu. 

 

 

 44. Trzy siostry / Susan Mallery ; tł. Hanna Hessenmüller.- Warszawa : HarperCollins 

Polska, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Trzy Siostry to słynne wiktoriańskie domy na wyspie Blackberry. Zamieszkały w nich trzy kobiety: Andi, Boston  

i Deanna. Bliskie sąsiedztwo sprawia, że szybko nawiązują znajomość. Każda z nich znajduje się na życiowym 

zakręcie. Andi została porzucona przez narzeczonego tuż przed ślubem. Przeprowadziła się z miasta na wyspę, 

zamierza wyremontować dom i otworzyć własną praktykę lekarską. Boston jest malarką. Niedawno straciła 

dziecko, a jej mąż szuka zapomnienia w alkoholu. Deanna perfekcyjnie zajmuje się domem, wychowując pięć 

córek, ale w jej małżeństwie również dzieje się źle. Los sprawia, że trzy tak różne kobiety połączy wielka 

przyjaźń, która pomoże pokonać niejedną przeszkodę i zrozumieć, co jest w życiu najważniejsze. 

 

 

 45. W krainie wodospadów / Sofia Caspari [pseud.] ; tł. Paulina Filippi-Lechowska.- 

Kraków : Wydaw. Otwarte, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść niemiecka - 21 w , Powieść obyczajowa niemiecka 

Sygnatura:  WG-niem. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

Nigdy nie zapominaj, by podążać za głosem serca Clarissa w tragicznych okolicznościach traci męża. Zmuszona 

do ucieczki z rodzinnego domu trafia do ogarniętego dżumą Buenos Aires. Tam poznaje młodego lekarza, 

Roberta, do którego zaczyna czuć coś więcej. Czy Clarissa może pozwolić sobie na rozkwit nowego uczucia i czy 

uchroni się przed zemstą rodu swojego męża? Na tle argentyńskich pejzaży rozgrywa się wielowątkowa historia 

pełna ogromnych emocji i licznych zwrotów akcji. 

 

 

 46. Wielki skok / Daniel Silva ; przeł. Agnieszka Andrzejewska.- Warszawa : Muza 

SA, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść sensacyjna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-03 
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Legendarny szpieg i konserwator dzieł sztuki Gabriel Allon przeprowadza w Wenecji renowację nastawy 

ołtarzowej pędzla Veronesego. Niespodziewanie otrzymuje pilne wezwanie od włoskiej policji. Jak się okazało, 

ekscentryczny londyński marszand Julian Isherwood znalazł się przypadkiem na miejscu mrożącej krew w żyłach 

zbrodni w willi nad jeziorem Como i zatrzymano go jako podejrzanego. Żeby ratować przyjaciela, Gabriel musi 

wytropić prawdziwych zabójców, a później wykonać jeszcze tylko jedno proste zadanie: odnaleźć najsłynniejsze 

zaginione malowidło świata. Zamordowany był upadłym brytyjskim szpiegiem, skrywającym pewien sekret: 

handlował kradzionymi dziełami sztuki i sprzedawał je tajemniczemu kolekcjonerowi. Wśród obrazów 

znajdowało się najbardziej znane zaginione dzieło na świecie: znakomite Narodzenie pańskie ze świętymi 

Franciszkiem i Wawrzyńcem Caravaggia. Gabriel wymyśla brawurową zagrywkę, by odzyskać obraz Caravaggia  

i poznać tożsamość kolekcjonera. Jego poszukiwania zamienią się w ekscytujący pościg - od migotliwych 

bulwarów Paryża i Londynu poprzez szemrany półświatek Marsylii i Korsyki, aż do niewielkiego banku 

prywatnego w Austrii, gdzie pewien niebezpieczny człowiek stoi na straży nieuczciwie zdobytego majątku 

okrutnego dyktatora. 

 

 

 47. Wszystko czego wam nie powiedziałam / Celeste Ng ; przeł. Tomasz Wilusz.- 

Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Lydia nie żyje. Jeszcze tego jednak nie wiedzą... Tak zaczyna się ta znakomita debiutancka powieść opowiadająca 

o rodzinie Amerykanów chińskiego pochodzenia mieszkającej na prowincji w Ohio w latach siedemdziesiątych. 

Lydia jest oczkiem w głowie Marilyn i Jamesa Lee; odziedziczyła jasne niebieskie oczy matki i kruczoczarne 

włosy ojca. Rodzice pragną, by Lydia spełniła marzenia, które sami musieli porzucić - Marilyn chce, żeby została 

lekarzem, nie gospodynią domową, James, żeby miała powodzenie wśród rówieśników i prowadziła bogate życie 

towarzyskie. Kiedy policja odnajduje ciało Lydii w pobliskim jeziorze, równowaga panująca w rodzinie Lee ulega 

gwałtownemu zaburzeniu i zmusza domowników do stawienia czoła długo skrywanym tajemnicom, które powoli 

oddalają ich od siebie. James, nękany poczuciem winy, decyduje się na nierozważny krok, który może 

doprowadzić do rozpadu jego małżeństwa. Marilyn, zdruzgotana i żądna zemsty, postanawia za wszelką cenę 

odnaleźć winnego śmierci jej córki. Starszy brat Lydii, Nathan, jest pewien, że osiedlowy łobuziak, Jack, maczał 

palce w tym, co spotkało jego siostrę. Jednak to najmłodsze dziecko w rodzinie - Hannah - dostrzega znacznie 

więcej niż, wszyscy przypuszczają, i być może tylko ona zna całą prawdę. 

 

 

 48. Za cudze grzechy / Hanna Cygler.- Poznań : Rebis, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

 

Europejska podróż pełna namiętności. Kontynuacja powieści W cudzym domu to prawdziwie europejska, pełna 

przygód podróż. Los nikogo nie oszczędza. Rozalia skazana jest na rodzinny areszt w Krakowie, Luiza i Joachim 

próbują dotrzeć do Ameryki przez Paryż. Pozostali zniknęli - czyżby bez śladu? Spiski, terroryści, wybuchające 
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bomby i namiętności nie pozwalają bohaterom cieszyć się spokojem. Nie znajdują go nawet we własnym domu.           

I za co to wszystko? 

 

 

 49. Zazdrośnice / Eric-Emmanuel Schmitt ; tł. Łukasz Müller.- Kraków : Znak Litera 

Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść francuska - 21 w , Powieść psychologiczna francuska 

Sygnatura:  WG-fr. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

Nienawidzę miłości. Pragnę się buntować przeciwko niej. Jeśli kochać oznacza cierpieć, przestać być panem 

samego siebie, zostać niewolnikiem, to ja nie chcę kochać. Wolę uderzać. Wolę prowokować. Pragnę pokoju, nie 

wojny. Jednak gdyby okazało się, że to nieuniknione, prowadziłabym wojnę. Anouchka, Julia, Raphaëlle, 

Colombe - cztery przyjaciółki od serca, na zawsze. Od dziecka zwierzały się sobie ze wszystkiego, dzieliły każdą 

radością i smutkiem. Wierzą, że miłość przemija, lecz przyjaźń jest wieczna. Jednak gdy Raphaëlle zaczyna 

korespondować z chłopakiem, z którym spotykała się Julia, więzi łączące cztery przyjaciółki zostają wystawione 

na ciężką próbę… W swojej najnowszej książce Eric-Emmanuel Schmitt sprawdza, do czego jesteśmy zdolni, gdy 

zawładnie nami zazdrość i uraza. Jak cienka linia dzieli miłość i nienawiść, przyjaźń i zemstę? 
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Literatura piękna młodzieżowa 
 
 
 
 
 

 

 1. Rozkaz zagłady / James Dashner ; tłumaczenie Agnieszka Hałas.- Słupsk : 

Papierowy Księżyc, 2015. 

(Więzień labiryntu / James Dashner ; t. 0,5) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść młodzieżowa amerykańska - 21 w , Powieść 

młodzieżowa fantastyczna 

Sygnatura:  WG-82-93 

Nowości:  2016-03 

 

 

„Rozkaz zagłady” to długo wyczekiwany przez fanów prequel bestsellerowej trylogii Więzień labiryntu, która 

zawładnęła wyobraźnią czytelników na całym świecie. Po pełnej napięcia i dramatycznych wyborów wędrówce 

przez świat ogarnięty Pożogą, który można było śledzić w poprzednich tomach tej serii, miłośnicy Więźnia 

labiryntu czekają na kolejną porcję odpowiedzi na wiele pytań. Co się stało zanim Thomas i reszta Streferów 

znaleźli się w labiryncie? Jak rozwijała się Pożoga? Jak i dlaczego w ten sposób potoczyły się losy bohaterów                

i całego świata? Jakie pułapki tym razem przygotował dla czytelników James Dashner? „Rozkaz zagłady” to pełen 

nieustającej akcji i trzymający w napięciu do ostatniej strony czwarty tom cyklu Więzień labiryntu, który jest 

pozycją obowiązkową dla każdego miłośnika tej serii. 
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Literatura popularnonaukowa  

 

 

 

 

                           

1. A nie mówiłem? / Tomasz Lis.- Warszawa : Ringier Axel Springer Polska, 2016. 

(Biblioteka Newsweeka) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Polska - polityka wewnętrzna - od 1989 r , Publicystyka 

polska - 21 w 

Sygnatura:  WG-323(438) 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Trudno jest w Polsce coś prorokować. Ale profetycznych zdolności wymaga jedynie przewidywanie detali. Bo to, 

co się dzieje teraz, w sumie przewidzieć było łatwo. 25 lat obserwowania Jarosława Kaczyńskiego dało naprawdę 

sporo materiału badawczego. Wystarczyło więc patrzeć, pamiętać i nie karmić się złudzeniami, że tym razem 

może być inaczej. Tytuł A nie mówiłem? może sugerować zadowolenie z trafności przewidywań. Nic bardziej 

mylnego. Nie ma powodów do satysfakcji, gdy w Polsce realizuje się scenariusz fatalny.  Jak doszliśmy do 

punktu, w którym jesteśmy? Pisałem o tym przez lata. O tym jest ta książka. 

 

 

 2. A oni wciąż mnie szukają : 'ndrangheta o tobie nigdy nie zapomni / Maria 

Stefanelli, Manuela Mareso ; przeł. Karolina Dyjas-Fezzi.- Warszawa : Prószyński i 

S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Stefanelli, Maria , Przestępczość zorganizowana - Włochy - 

od 1989 r , Świadek koronny - Włochy , Pamiętniki włoskie - od 1989 r 

Sygnatura:  WG-343 

Nowości:  2016-03 

 

 

1. Sala bunkier; 2. Żegnaj, Platì; 3. Chleb i węgiel; 4. Z płomieni do piekła; 5. Zwyrodnialec; 6. Zakładniczki;              

7. Brudne pieniądze; 8. W czterech ścianach; 9. Droga ucieczki; 10. Pierwsza noc; 11. Strzał z grubej rury;               

12. Grzeszna miłość; 13. Obrządki i rytuały; 14. Córka bossa; 15. Plan idealny; 16. Randki w ciemno... [i in.]. 
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 3. Akademia orłów : prawdziwe historie, które Cię uskrzydlą / Iwona Kamieńska.- 

Nowy Sącz : Stowarzyszenie Sursum Corda, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Niepełnosprawni fizycznie - Polska - 20-21 w , 

Niepełnosprawni fizycznie - jakość życia - Polska - 20-21 w , Pamiętniki polskie - 

20-21 w 

Sygnatura:  WG-316.34/.35 

Nowości:  2016-03 

 

 

1. Ocalona przez Anioły - Monika Kuszyńska ; 2. Moje życie nie jest tylko moje - Stanisław Kmiecik ;                   

3. Roztańczyć codzienność - Iwona Gołębska ; 4. "Renata" - znaczy urodzona na nowo - Renata Kałuża ; 5. Anioł 

wśród Orłów - Dominika, Jan, Hubert, Piotr i Iwo Woźniakowscy ; 6. Krok po kroku w stronę marzeń - Angelika 

Chrapkiewicz-Gądek ; 7. W podróży z życia do życia - Iga, Julka, Dorota Hedwig ; 8. Uśmiech ma kształt 

Rogalika - Artur Rogalski ; 9. Córka Smoczycy - Gaja Staroń ; 10. Krótki kurs sztuki latania tylko dla Orłów - 

Michał Bałdyga ; 11. Rycerz Małgosi i Królowej Śnieżki - Jarosław Rola ; 12. O człowieku, któremu kłaniają się 

góry - Andrzej Łukasik ; 13. Facet na medal - Zbigniew Wyganowski ; 14. Anioł z Piekielnika - Anna Krupa ;             

15. Orły, które dają mi skrzydła - Magdalena Kotlarz i Artur Kamieński ; 16. Szczęście ciemności się nie boi - 

Andrzej Góźdź ; 17. Olimpia - najcenniejsze złotko Kasi. 

 

 

 4. Bitwy Wyklętych / Szymon Nowak.- Warszawa : Fronda PL, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Armia Krajowa. 5 Brygada Wileńska , Armia Krajowa. 6 

Brygada Wileńska , Narodowe Zjednoczenie Wojskowe. 3 Brygada Wileńska , 

Podziemie polityczne i zbrojne (1944-1956) - Polska , Więźniowie polityczni - 

Polska - 1944-1956 r , Wojna partyzancka - Polska - 1939-1945 r , Polska - 1944-

1956 r 

Sygnatura:  WG-94(438).083 

Regionalia:  Rajs, Romuald Adam (1913-1949) (s. 376-378) , Jabłonka - biografie -             

20 w. (s. 376) , Kuryłówka - bitwa 1945 r , Kuryłówka - historia - 1944-1956 r ,  

Leżajsk (okręg) - historia - 1944-1956 r , Pelczar, Stanisław (1915-1977) ,    

Przysiężniak, Franciszek (1909-1975) , Zadzierski, Józef (1923-1946) 

 Nowości:  2016-03 

 

1. KRESOWE TERMOPILE: Surkonty, 21 sierpnia 1944 roku; 2. MAŁY ARSENAŁ: Łowicz, 8 marca 1945 

roku; 3. "ZAPLUTE KARŁY" Z AK: Skrobów, 27 marca 1945 roku; 4. JEŃCÓW NIE BRANO: Kuryłówka,           

6 maja 1945 roku; 5. JEDNA Z NAJWIĘKSZYCH: Las Stocki, 24 maja 1945 roku; 6. BEZ JEDNEGO 

STRZAŁU: Pabianice, 10 czerwca 1945 roku; 7. W PONIEMIECKICH OKOPACH: Majkowice, 8 lipca 1945 

roku; 8. BRACIA: Kielce, 4-5 sierpnia 1945 roku; 9. CZOŁGI, KROWY I SAMOLOT: Sikory, Zaleś, 8-9 

sierpnia 1945 roku; 10. OSTATNIE NABOJE MAJORA: Miodusy Pokrzywne, 18 sierpnia 1945 roku;               

11. KŁOPOTY: Radom, 9 września 1945 roku; 12. STRZASKANE KOŚCI: Gajrowskie, 16 lutego 1946 roku;  

13. W PLECY DO SWOICH: Radomsko, Graby, 19-20 kwietnia 1946 roku; 14. TROPEM ZŁAMANEJ 

PODKOWY: Brzozowo-Antonie (28 kwietnia 1946 roku) i Czochanie-Góra (30 kwietnia 1946 roku);                       

15. ZAKOŃCZENIE: Zwoleń, 15 czerwca 1946 roku. 
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 5. Chłopczyce z Kabulu : za kulisami buntu obyczajowego w Afganistanie / Jenny 

Nordberg ; przeł. Justyn Hunia ; [Konsultacja merytoryczna Tomasz Kamiński].- Wyd. 

2.- Wołowiec : Wydaw. Czarne, 2015. 

(Reportaż) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta - Afganistan - 21 w , Obyczaje - Afganistan , Kabul 

(Afganistan) - 21 w , Reportaż amerykański - 21 w 

Sygnatura:  WG-316.34/.35 

Nowości:  2016-03 

 

1. Chłopcy; 2. Młodzieńcy; 3. Mężczyźni; 4. Ojcowie. 

 

 

 6. Diabeł i tabliczka czekolady / Paweł Piotr Reszka.- Warszawa : Agora, cop. 2015. 

(Biblioteka Gazety Wyborczej) 

(Reporterzy Dużego Formatu) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Polska - socjologia - 21 w , Reportaż polski - 21 w 

Sygnatura:  WG-308 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

1. Dziewica; 2. Lew; 3. Bieda; 4. Czaderka; 5. Relacja; 6. Raj; 7. Lęk; 8. Śmiech; 9. Serce; 10. Ona; 11. Seks;           

12. Pięknie; 13. Wina; 14. Krew; 15. Bomba... [i in. ]. 

 

 

 7. Dymny : życie z diabłami i aniołami / Monika Wąs ; rys. Wiesław Dymny.- 

Kraków : Znak, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dymny, Wiesław (1936-1978) , Artyści kabaretowi polscy - 

20 w , Artyści plastycy polscy - 20 w , Pisarze polscy - 20 w , Biografie 

Sygnatura:  WG-7.071A/Z-Dymny W. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Artysta genialny i przeklęty. Pierwsza biografia Wiesława Dymnego.  Agresywny awanturnik i prowokator. Żył             

z pożarem w głowie, nieuchronnie zmierzał ku samozagładzie. Taki polski James Dean. Tajemnica jego 

przedwczesnej śmierci wiedzie do mrocznych archiwów SB.  Niepoprawny romantyk. Kochał miłością straceńczą. 

Jego małżeństwo z Anną Dymną było na ustach wszystkich. Była miłością jego życia. Ona do dziś uważa go za 

życiowego przewodnika.  Genialny i wszechstronny. Trwonił talenty, gardził sławą. Stworzył Piwnicę pod 

Baranami. Dziś pozostaje legendą, niezapomnianym twórcą piosenki Czarne anioły i skeczu Na przykład 

Majewski. 
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 8. Dziewczyna o siedmiu imionach / Hyeonseo Lee, David John ; przeł. Julia 

Szajkowska.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lee, Hyeonseo (1981- ) , Uchodźcy - Korea Północna , 

Pamiętniki koreańskie - 21 w 

Sygnatura:  WG-94(5) 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

I. Najwspanialszy naród świata: 1. Pociągiem przez góry; 2. Miasto na krańcu świata; 3. Oczy na ścianie;                     

4. Kobieta w czerni; 5. Mężczyzna pod mostem... [i in.], II. Do paszczy lwa: 1. Wizyta u pana Ahna; 2. Gorzka 

prawda; 3. Zalotnik; 4. Małżeńska pułapka; 5. Dziewczyna z Shenyang... [i in.], III. Podróż do jądra ciemności:            

1. Witajcie w Korei; 2. Kobiety; 3. Dom Jedności; 4. Wyścig po wiedzę; 5. W oczekiwaniu na rok 2012...[i in.]. 

 

 

 9. Franciszek Starowieyski : bycza krew : portret Franciszka Starowieyskiego według 

Teresy Starowieyskiej, rodziny i przyjaciół / Izabela Górnicka-Zdziech.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Starowieyski, Franciszek (1930-2009) , Artyści plastycy 

polscy - od 1944 r , Malarze polscy - od 1944 r , Pamiętniki polskie - od 1944 r , 

Antologie 

Sygnatura:  WG-7.071A/Z-Starowieyski F. 

Nowości:  2016-03 

 

Franciszek Starowieyski pseudonim Byk - każdy pamięta go nieco inaczej, ale każdy jako żywo pamięta, bo czy           

o Franku można zapomnieć? Jest przecież bohaterem tysiąca anegdot. W opowieściach rodziny i przyjaciół znowu 

zaskakuje: w dzieciństwie na własne oczy widział siusiaka Hitlera (tak mały, że na inną nazwę ponoć nie 

zasługiwał), w liceum ścigał się z tramwajami, na studiach stworzył „Chuję Nową”, podziwiał maniery 

włamywacza, który ukradł mu zegary, podczas wystawy we Włoszech, ku zgorszeniu księży, pokazywał „Pejzaże 

z chujem”. Żona artysty, Teresa Starowieyska, ujawnia nieznane szczegóły z jego życia. Po raz pierwszy 

opowiadają o nim synowie, Antoni i Mikołaj i brat, Kazimierz. Beata Tyszkiewicz, Ewa Telega, Andrzej Wajda, 

Daniel Olbrychski i jego pozostali przyjaciele tworzą wspólnie portret Franciszka Starowieyskiego w nowej 

odsłonie. Nie na darmo powiedział Elżbiecie Dzikowskiej, że widz oczekuje od twórcy, aby go zgorszył, obraził            

i zaszokował. Byk się odradza. Byk, jakiego nie znacie! Książka jest zapisem życia jednego z najwybitniejszych 

polskich artystów naszych czasów, ale też zapisem epoki, która przeminęła. A zatem powróćmy razem                         

z Franciszkiem Starowieyskim do klimatycznych czasów PRL-u... 

 

 

 10. J.R.R. Tolkien : biografia / Humphrey Carpenter ; przeł. Agnieszka Sylwanowicz 

"Evermind".- Wyd. 3.- Warszawa : W. A. B. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Tolkien, J. R. R. (1892-1973) , Pisarze angielscy - 20 w , 

Literatura fantastyczna angielska - historia - 20 w , Biografie 

Sygnatura:  WG-821.111(091) 

Nowości:  2016-03 
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1. Odwiedziny; 2. 1892-1916: Wczesne lata; 3. 1917-1925: Tworzenie mitologii; 4. 1925-1949 (I): "W pewnej 

norze ziemnej mieszkał sobie pewien hobbit"; 5. 1925-1949 (II). Trzecia Era; 6. 1949-1966: Sukces; 7. 1959-

1973: Ostatnie lata; 8. Drzewo. 

 

 

 11. Jak wytłumaczyć Marsjaninowi, co to znaczy pies, czyli O języku (polskim i nie 

tylko) inaczej i ciekawiej / Leszek Korzeniowski.- Kraków : Annles, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Język polski - gramatyka , Język polski - słownictwo 

Sygnatura:  WG-811.162.1 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

1. Dlaczego i dla kogo napisałem tę książkę?; 2. Język osobniczy a język sytuacyjny; 3. Odmiana i style języka;              

4. Parę uwag o języku (ogólnie); 5. Leksyka; 6. Klasyfikacja wyrazów; 7. Znaczenie; 8. Znaczenie a słownik;            

9. Wieloznaczność wyrazów; 10. Wyrazy rodzime i zapożyczone; 11. Wyrazy międzynarodowe; 12. Anglicyzmy; 

13. Słownictwo w ujęciu chronologicznym; 14. Frazeologia... [i in.]. 

 

 

 12. Jan Kulczyk : biografia niezwykła / Cezary Bielakowski, Piotr Nisztor.- Warszawa 

: Fronda PL, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kulczyk, Jan (1950-2015) , Przedsiębiorcy - Polska - od 1989 r 

, Polska - gospodarka - od 1989 r , Biografie 

Sygnatura:  WG-929-052A/Z-Kulczyk J. 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

1. Afera Orlenu. Koniec pewnej epoki; 2. Minister, który okazał się szpiegiem; 3. Volkswageny z odrobiną 

szczęścia; 4. Afrykańskie miliardy; 5. GSM, Elektrim, autostrady, Warta; 6. Mon ami Aleksander, czyli 

Telekomunikacja Polska; 7. Kolebka Kulczyków na Kujawach; 8. Aktywny polonus; 9. Biznes pod okiem ojca; 

10. Poznańskie koneksje; 11. Rodzinny dom Grażyny; 12. Taśmy Kulczyka. Miliarder i afera taśmowa;                    

13. Sebastian. Czas na nowe wyzwania... [i in.]. 

 

 

 13. Język cudów : naucz się rozmawiać ze zwierzętami / Amelia Kinkade ; przekł. 

Karolina Bochenek.- Rzeszów : Biały Wiatr : Digital Fox, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ludzie a zwierzęta , Zwierzęta - psychologia 

Sygnatura:  WG-591 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

1. Magiczny świat zwierząt; 2. Dostrojenie swojego sonaru; 3. Rezogeneza; 4. Lumensilta. Słuchanie z miłością; 

5. Unimorfoza. magia scalonej świadomości; 6. Odnajdywanie zaginionych zwierząt-śladem gwiazd; 7. pełne 
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współczucia podejście do problemów; 8. Intencjonalność i uzdrawianie; 9. Otworzyć bramy Nieba;                           

10. Reinkarnacja. Ti Shazi Jenjo-mrugnięcie okiem z niebios; 11. Szersza perspektywa. 

 

 

 14. Krótka książka o miłości / Karolina Korwin Piotrowska.- Warszawa : Prószyński i 

S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Film - historia , Publicystyka polska - 21 w 

Sygnatura:  WG-791 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

1. Gwiezdne wojny. Nowa Nadzieja; 2. 5x2 Pięć razy we dwoje; 3. Amelia; 4. Annie Hall; 5. Biała wstążka;           

6. Bliskie spotkania trzeciego stopnia; 7. Boyhood; 8. Brudny Harry; 9. Billitt; 10. Cały ten zgiełk; 11. Chłopcy             

z ferajny; 12. Cinema Paradiso; 13. Co się wydarzyło w Madison County; 14. Cudowni chłopcy; 15. Cztery 

wesela i pogrzeb... [i in]. 

 

 

 15. Książka tylko dla mężczyzn / Ewa Kempisty-Jeznach.- Warszawa : Prószyński i 

S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mężczyzna - choroby , Mężczyzna - fizjologia , Mężczyzna - 

higiena , Poradniki 

Sygnatura:  WG-613 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

1. O czym jest ta książka?; 2. krótko o sobie; 3. Testosteron; 4. Po czym poznać zanikanie testosteronu?; 5. Libido; 

6. Potencja; 7. Depresja; 8. Sport; 9. Serce, zdrowa pompka; 10. Tylko nie tyj!; 11. Choroby psychosomatyczne; 

12. Alkoholizm. 

 

 

 16. Łemkowie : [proces rozwoju świadomości etnicznej narodu rusnackiego do 1947 

r.] / Teodor Więcek.- Wyd. 2.- Cisna ; [Krosno] : Krośnieńska Oficyna Wydawnicza, 

2009. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bohatiuk, Jarosław (1905-1974) , Duchowieństwo 

greckokatolickie - Polska - 1944-1956 r , Łemkowie - historia , Pamiętniki polskie - 

1944-1956 r 

Sygnatura:  WG-94(438) 

Regionalia:  Bohatiuk, Jarosław (1905-1974) - a Jasło (okręg) , Jasło (okręg) -           

a Bohatiuk, Jarosław (1905-1974) , Jasło (okręg) - duchowieństwo greckokatolickie - 

1939-1945 r. - pamiętniki , Jasło (okręg) - pamiętniki - 1939-1945 r , Desznica - 

duchowieństwo greckokatolickie - 1939-1945 r. - pamiętniki , Desznica - pamiętniki - 

1939-1945 r , Myscowa - duchowieństwo greckokatolickie - 1939-1945 r. - 

pamiętniki , Myscowa - pamiętniki - 1939-1945 r 

Nowości:  2016-03 
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1. Środowisko geograficzne; 2. Położenie i ogólna charakterystyka; 3. Hydrografia; 4. Klimat; 5. Surowce 

mineralne; 6. Roślinność; 7. Świat zwierząt ; 8. ŁEMKOWIE - proces rozwoju świadomości etnicznej narodu 

rusnackiego do 1947 r. ; 9. NA TUŁACZCE - dziennik o. J. Bohatyniuka 1944-45; 10. W pasie przyfrontowym; 

11. Znowu na linii frontu; 12. Przymusowa ewakuacja; 13. W dalszą drogę na tułaczkę; 14. W parafii Desznica.  

W pobliżu frontu; 15. W nieznaną drogę; 16. Tymczasowy pobyt w Bodakach; 17. Na placówce duszpasterskiej  

w parafii Bednarka; 18. Bolszewicka ofensywa i przełamanie niemieckiego frontu; 19. Przyjście bolszewików; 20. 

Na swoim gazdostwie ; 20. FRAGMENT "DZIENNIKA OJCA JAROSŁAWA BOHATYNIUKA" - 

"WSPOMNIENIA Z RODZINNEJ ZIEMI". 

 

 

 17. Mukiwa : biały chłopak w Afryce / Peter Godwin ; przeł. Agnieszka Nowakowska.- 

Wołowiec : Wydaw. Czarne, 2016. 

(Z Domem) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Godwin, Peter (1957- ) , Zimbabwe , Pamiętniki angielskie - 

1945-1989 r 

Sygnatura:  WG-94(6) 

Nowości:  2016-03 

 

 

W 1964 roku sześcioletni Peter Godwin po raz pierwszy zdaje sobie sprawę, że Rodezję czekają spore zmiany. 

Jego sąsiad zostaje zamordowany, a wydarzenie to zapowiada nadejście wojny. Urodzony w Harare autor 

rekonstruuje historię swojego życia - od dzieciństwa spędzonego wśród białej klasy średniej i czarnoskórych 

pracowników domu, którzy wprowadzili go w magiczny świat kultury, religii i języka Afryki, przez pobyt                

w wojsku podczas wojny domowej aż po karierę dziennikarza śledczego ujawniającego kulisy służby                     

w afrykańskiej armii, a wszystko to na tle krwawej historii przemiany Rodezji w Republikę Zimbabwe. Opowieść 

Godwina to opis chylącego się ku upadkowi brytyjskiego kolonializmu. „Mukiwa” to także pasjonująca podróż 

przez życie autora, którego dorastanie pokryło się z okresem kształtowania nowej afrykańskiej historii. 

 

 

 18. Muzyka mojego życia : moje rozmowy z gwiazdami, które podziwiam, o muzyce, 

którą kocham / Robert Janowski.- Warszawa : Agora, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bem, Ewa (1951- ) , Gawliński, Robert (1963- ) , Krawczyk, 

Krzysztof (1946- ) , Rusowicz, Ania (1983- ) , Kukulska, Natalia (1976- ) , Cugowski, 

Piotr (1979- ) , Piekarczyk, Marek (1951- ) , Lipnicka, Anita (1975- ) , Rodowicz, 

Maryla (1945- ) , Panasewicz, Janusz (1956- ) , Skiba, Krzysztof (1964- ) , Sośnicka, 

Zdzisława (1945- ) , Herbut, Igor (1990- ) , Staszczyk, Muniek (1963- ) , Rynkowski, 

Ryszard (1951- ) , Cygan, Jacek (1950- ) , Kapitan Nemo (1950- ) , Piaseczny, Andrzej 

(1971- ) , Gadowski, Artur (1968- ) , Majewska, Alicja (1948- ) , Karpiel-Bułecka,     

Sebastian (1976- ) , Sojka, Stanisław (1959- ) , Kombi (zespół muz.) , Golec 

uOrkiestra (zespół muz.) , Muzyka rozrywkowa polska - historia - 20-21 w , 

Wywiady 

    Sygnatura:  WG-78 

Nowości:  2016-03 

 

1. Wszystko przez starszego brata: Ewa Bem; 2. Dziewczyny z Ząbkowskiej: Robert Gawliński; 3. Za dużo 

dobrych koncertów: Kombii; 4. Pokora i praca: Krzysztof Krawczyk; 5. Sama mogę dyktować trendy: Ania 

Rusowicz; 6. Nie zejdę z tej drogi: Natalia Kukulska; 7. Amerykański pierwiastek: Piotr Cugowski; 8. Wyłącznie 

iluminacje: Marek Piekarczyk; 9. Międzynarodowy Klub Milionerów: Anita Lipnicka; 10. Dzwonią z Żyrardowa, 

nie mogę zostać w Hollywood: Maryla Rodowicz; 11. Korzyści z posiadania bliźniaka: Golec uOrkiestra;                  
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12. Chcesz posłuchać pana Jonasza, to kup piwo: Janusz Panasewicz; 13. Epoka kamienia rzucanego: Krzysztof 

Skiba... [i in]. 

 

 

 19. Nauka o organizacji / Barbara Kożuch.- Wyd. 2. zm., dodr.- Warszawa : 

CeDeWu Wydawnictwa Fachowe, 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Organizacja - teoria , Podręczniki akademickie 

Sygnatura:  WG-005.1 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

 

1. Teoria organizacji jako dyscyplina naukowa ; 2. Materialne i niematerialne podstawy działalności organizacji ; 

3. Organizacja jako obiekt badań ; 4. Typologie organizacji ; 5. Zarządzanie jako podsystem organizacji ;                   

6. Tworzenie i przekształcanie organizacji ; 7. Zmiana a rozwój organizacji ; 8. Współdziałanie organizacyjne ;              

9. Organizacje w przyszłości. 

 

 

 20. Państwo Islamskie / Patrick Cockburn ; [przekł. Martyna Bielik].- Warszawa : 

Dom Wydaw. PWN, 2015. 

(Bieguny Wojny) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ad-Dawlah al-Islāmiyyah , Dżihad , Fundamentalizm - islam , 

Terroryzm - kraje muzułmańskie , Irak - polityka wewnętrzna - 21 w , Syria - polityka 

wewnętrzna - 21 w , Reportaż angielski - 21 w 

Sygnatura:  WG-28 

Nowości:  2016-03 

 

Państwo Islamskie u wrót Europy. 1. Powstanie Państwa Islamskiego ; 2. Bitwa o Mosul ; 3. Wyparcie ; 4. Marsz 

dżihadystów ; 5. Sunnickie odrodzenie w Iraku ; 6. Dżihadyści przejmujący powstanie ; 7. Saudyjczycy zmieniają 

taktyke ; 8. Krwawa propaganda ; 9. Wojna i przerażenie. 

 

 

 21. Prawo ochrony środowiska : prawo wodne, ochrona przyrody, przepisy 

wprowadzające / [oprac. red. i merytoryczne: Lech Krzyżanowski].- Stan prawny: 1 

stycznia 2016 r.- Bielsko-Biała : Wydaw. Od.Nowa, [2016]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Prawo ochrony środowiska - Polska , Prawo wodne - Polska 

Sygnatura:  WG-349 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

1. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 2. Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne; 

3. Ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. o wprowadzeniu ustawy-Prawo ochrony środowiska, ustawy o odpadach oraz              

o zmianie niektórych ustaw; 4. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 
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22. Rocznik Statystyczny Województwa Podkarpackiego 2015 = Statistical Yearbook 

of Podkarpackie Voivodship / [zespół red. Marek Cierpiał-Wolan et al.] ; Urząd 

Statystyczny w Rzeszowie.- Rzeszów : Urząd Statystyczny, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Podkarpackie, województwo - 21 w , Roczniki statystyczne 

Sygnatura:  WG-311 

Regionalia:  Reg-31-Rocznik statystyczny województwa podkarpackiego 2015 , 

Podkarpackie, województwo - statystyka 

Nowości:  2016-03 

 

I. TABLICE PRZEGLĄDOWE: 1. Województwo na tle kraju w 2014 r.; 2. Ważniejsze dane o województwie 

(2000, 2005, 2009-2014). II. DZIAŁY: 1. Geografia; 2. Stan i ochrona środowiska; 3. Podział administracyjny         

i samorząd terytorialny; 4. Bezpieczeństwo publiczne. Wymiar sprawiedliwości; 5. Ludność; 6. Rynek pracy;            

7. Wynagrodzenia. Świadczenia z ubezpieczeń społecznych; 8. Budżety gospodarstw domowych; 9. Infrastruktura 

komunalna. Mieszkania; 10. Edukacja i wychowanie; 11. Ochrona zdrowia i opieka społeczna; 12. Kultura. 

Turystyka. Sport; 13. Nauka i technika. Społeczeństwo informacyjne; 14. Ceny; 15. Rolnictwo, łowiectwo                   

i leśnictwo; 16. Przemysł i budownictwo; 17. Transport i łączność; 18. Handel i gastronomia; 19. Finanse 

przedsiębiorstw; 20. Finanse publiczne; 21. Inwestycje. Środki trwałe; 22. Rachunki regionalne; 23. Podmioty 

gospodarki narodowej. 

 

 

 23. Rusini z doliny Jasiołki / [tekst Artur Bata].- Krosno : Krośnieńska Oficyna 

Wydawnicza, 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Łemkowie - Polska , Jasiołka (dolina) - etnografia 

Sygnatura:  WG-94(438) 

Regionalia:  Reg-94(438)-Bata A , Gocz (rodzina) , Jasiołka (dolina) - etnografia , 

Jasiołka (dolina) - historia , Jasiołka (dolina) - ludność , Łemkowie 

Nowości:  2016-03 

 

 

1. Osadnictwo do połowy XIV wieku ; 2. Zasiedlanie Beskidu w XIV-XVI wieku ; 3. Dzieje miejscowości do II 

wojny  światowej: Daliowa, Jaśliska, Tylawa, Mszana, Zyndranowa, Trzciana, Szklary, Kamionka, Zawadka 

Rymanowska, Wola Niżna, Wola Wyżna, Rudawka Jaśliska, Jasiel, Lipowiec, Czeremcha, Smereczne, Barwinek ; 

4. W obronie tożsamości ; 5. Między tryzubem i swastyką ; 6. Ostatni akt dramatu ; 7. Rodzina Goczów ; 8. Pejzaż 

z samotną kapliczką ; 9. Trudne powroty ; 10. Zachować dla potomnych. 

 

 

 24. Rusini znad górnej Wisłoki / [tekst Artur Bata ; red. Michał Łuczaj].- Krosno : 

Krośnieńska Oficyna Wydawnicza, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Łemkowie - Polska , Wisłoka (dolina) - etnografia , 

Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-94(438) 

Regionalia:  Reg-94(438)-Bata A , Krempna (okręg) - etnografia , Krempna (okręg) - 

ludność , Krempna (okręg) - Łemkowie , Łemkowie , Wisłoka (dolina) - etnografia , 

Wisłoka (dolina) - ludność , Wisłoka (dolina) - Łemkowie 

Nowości:  2016-03 
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1. Początki osadnictwa; 2. Między Wisłokiem i Wisłoką; 3. W górę Wisłoki; 4. Region w XVII-XVIII w.; 5. Pod 

zaborem austriackim; 6. Polityka i religia; 7. Pierwszy exodus Łemków; 8. Schizma czy konwersja?; 9. W sporze 

o tożsamość; 10. Między swastyką i tryzubem; 11. Ostatnia droga; 12. Losy obiektów sakralnych; 13. Losy wsi               

i ludzi: Krempna, Desznica, Rozstajne, Świerzowa Ruska, Polany, Huta Polańska, Huta Krempska, Kotań, 

Świątkowa Mała, Świątkowa Wielka, Ożenna, Grab, Radocyna, Wyszowatka, Nieznajowa, Ciechania, Żydowskie, 

Myscowa. 

 

 

 25. Szczepionki : nie daj się zwariować / Izabela Filc-Redlińska.- Kraków : Wydaw. 

Otwarte, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziecko - zdrowotność - Polska - 21 w , Szczepionki - 

stosowanie - Polska - 21 w , Szczepionki - wpływ na zdrowie , Poradniki dla 

rodziców 

Sygnatura:  WG-61 

Nowości:  2016-03 

 

 

1. Zacznijmy od podstaw; 2. Jakimi prawami rządzi się odporność; 3. Badania tego, co w strzykawce; 4. Przed 

wejściem do gabinetu; 5. W gabinecie; 6. Na czym polega obowiązek szczepień; 7. Od błonicy po HIB;                        

8. Zalecane, ale czy potrzebne?; 9. Walka o ustawę; 10. Niepożądane odczyny poszczepienne;                                     

11. Antyszczepionkowcy są wśród nas; 12. Autyzm a szczepienia. 

 

 

 26. ...ubierając kobietę sukcesu... : ubraniowy kodeks pracy/ Jerzy Turbasa.- 

Kraków : AA, cop. 2007. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Moda , Ubiór - estetyka , Poradniki 

Sygnatura:  WG-391 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

1. Moda, elegancja, szyk, styl, gust; 2. Trio, które ubrało kobieteę sukcesu; 3. Ubraniowy protokół 

dyplomatyczny; 4. Ubraniowy kodeks pracy; 5. Kostium-dialog ramion z biodrami; 6. Dodatki; 7. Płaszcze, kurtki, 

peleryny; 8. Anatomia w służbie sukcesu; 9. Oblicza piękna; 10. Trochę historii; 11. Moda i przyszłość. 

 

 

 27. Werwolf : ostatni zaciąg Himmlera / Volker Koop ; przeł. Bartosz Nowacki.- 

Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Werwolf , Nazizm - organizacje , Organizacje tajne - Niemcy 

- 1945-1949 r 

Sygnatura:  WG-94(430) 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

1. Mity, legendy i organizacje poprzedzające; 2. "Wojna ludowa o jak najszerszej bazie"; 3. Myśliwce taranujace, 

promienie śmierci i Sturm-Wikinge; 4. Strach-pożywka dla Werwolfu; 5. Egzekucja robotników przymusowych; 
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6. Zamordowanie Franza Oppenhoffa; 7. "Mordercza noc w Penzbergu"; 8. Zabójstwa w północnych Niemczech; 

9. Rozgłośnia Werwolf Goebbelsa; 10. Radziecki terror i histeria Werwolf i Wehrmacht; 11. Niesławny koniec. 

 

 

 28. Za głosem serca : ścieżka życia / Maria Rudnicka.- Rzeszów : wyd. własnym 

nakł., 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rudnicka, Maria (1935- ) , Polska - 20-21 w , Rzeszów (woj. 

podkarpackie) - od 1944 r , Pamiętniki polskie - 20-21 w 

Sygnatura:  WG-929-051A/Z-Rudnicka M. 

Regionalia:  Rudnicka, Maria , Rzeszów - pamiętniki - od 1944 r , Autor regionalny - 

Rzeszów 

Nowości:  2016-03 

 

1. Kraina mojego dzieciństwa; 2. Za głosem serca; 3. Rzeszów mój dom; 4. Druga szansa; 5. Moje miasto; 6. Moje 

wędrówki; 7. Sens życia; 8. Nie boję się marzeń. 

 

 

 29. Zakazane ciało : historia męskiej obsesji / Diane Ducret ; przeł. Anna Maria 

Nowak.- Kraków : Znak Horyzont, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta - seksualność , Kobieta - socjologia , Narząd płciowy 

żeński 

Sygnatura:  WG-316.34/.35 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

I. BOSKA OTCHŁAŃ: 1. Dawno, dawno temu; 2. Cud-dziewica-krasawica; 3. Kolumb odkrył nie tylko 

Amerykę; 4. Galoty na barykady, II. CIAŁO NIEPOSKROMIONE: 5. Wojna pączków róż; 6. Królewska 

kamasutra dla Wiktorii; 7. Tonący brzytwy się chwyta; 8. Sufrażystki mają to gdzieś; 9. Mały kapral Marii 

Bonaparte; 10. Szydełka z Cherbourga; 11. Jutro strzyżenie gratis; 12. Och, jak przyjemnie się dekolonizować, III. 

TRUDNA WOLNOŚĆ: 13. Punkt zwrotny; 14. Małe, z żarłoczne; 15. Gorące wargi najlepsze na zimną wojnę; 

16. Podjazdowe wojny łonowe; 17. Seks, kasa i kłopoty w Chinach; 18. Watażkowie; 19. Ciało i pokój. 

 

 

 30. Zamieszańcy : losy Rusinów na Pogórzu : Blizianka, Bonarówka, Czarnorzeki, 

Gwoździanka, Krasna, Oparówka, Pietrusza Wola, Rzepnik, Węglówka, Wólka 

Bratkowska, Jabłonica Polska i Malinówka, Rzeszów (Zalesie, Biała, Matysówka) / 

Artur Bata, Michał Łuczaj.- Wyd. 2 poszerz.- Krosno : Krośnieńska Oficyna 

Wydawnicza, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Zamieszańcy , Dynowskie, Pogórze - etnografia , Dynowskie, 

Pogórze - historia , Strzyżowskie, Pogórze - etnografia , Strzyżowskie, Pogórze - 

historia 

Sygnatura:  WG-94(438) 

Regionalia:  Reg-94(438) - Bata A , Dynowskie, Pogórze - etnografia , Dynowskie, 

Pogórze - ludność , Krosno (okręg) - etnografia , Krosno (okręg) - historia , Krosno 

(okręg) - ludność , Rzeszów (okręg) - etnografia , Rzeszów (okręg) - historia , 

Rzeszów (okręg) - ludność , Strzyżowskie, Pogórze - etnografia , Strzyżowskie, 
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Pogórze - historia , Strzyżowskie, Pogórze - ludność , Strzyżów (okręg) - etnografia , 

Strzyżów (okręg) - historia , Strzyżów (okręg) - ludność , Zamieszańcy 

Nowości:  2016-03  

 

1. Pochodzenie i zasięg terytorialny ; 2. Odrębność czy odmienność? ; 3. Rys historyczny ; 4. Wypędzenie ;                

5. Gospodarka i kultura materialna Zamieszańców ; 6. Etnobotanika Zamieszańców Pietruszej Woli, Rzepnika                

i Wólki Bratkowskiej ; 7. W pogórzańskim pejzażu: Blizianka, Bonarówka, Gwoździanka, Czarnorzeki (rus. 

Czornoriki), Krasna (rus. Korostenka), Oparówka (rus. Opariwka), Pietrusza Wola, Rzepnik (rus. Ripnik), 

Węglówka (rus. Waniwka) ; Zatoczeńcy ; 8. Między Pogórzem i Beskidem. 

 
 

 
 

 

Film  

 

 

 
1. Sherlock. Seria 1, odc. 1/3, Studium w różu [Film] / reż. Euros Lyn, Paul 

McGuigan ; scen. Steven Moffat, Mark Gatiss.- Warszawa : Best Film, 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Film angielski , Film amerykański , Film fabularny , Film 

kryminalny , Dramat filmowy , Serial filmowy , Dokumenty audiowizualne 

Sygnatura:  WG-F/952/K 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Wydawałoby się, że pomysł przeniesienia przygód Sherlocka Holmsa do współczesnego Londynu może być 

zabiegiem zbyt karkołomnym. Okazało się jednak, że to zamysł, który sprawdził się doskonale, o czym świadczy 

niesamowita wręcz popularnośc serialu oraz nagrody zdobyte na wielu międzynarodowych festiwalach. 

Mistrzowski scenariusz i dialogi sprawiają, że film hipnotyzuje od pierwszych minut. W role słynnego detektywa 

wcielił się Benedict Cumberbatch ("Pokuta", "Szpieg"). Rola doktora Watsona przypadła Martinowi Freemanowi, 

znanego serialu "Biuro" lub filmu "Autostopem przez galaktykę". "Studium w różu". W opuszczonym domu 

znalezione zostaje ciało kobiety ubranej w różowy strój. To czwarta ofiara w serii śmierci wyglądających na 

dziwaczne samobójstwa. Detektyw Lestrade jest najlepszym śledczym w Scotland Yardzie, ale nawet on ma 

świadomość, że w rozwiązaniu tej zagadki może pomóc tylko jeden człowiek. W tym czasie w innym miejscu 

Londynu bohater wojenny, ranny w Afganistanie, spotyka przedziwnego lecz charyzmatycznego geniusza, który 

poszukuje właśnie współlokatora. Doktor Watson i Sherlock Holmes po raz pierwszy razem spróbują odkryć 

tajemnicę. [Best Film, 2012] 
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2. Sherlock. Seria 1, odc. 2/3, Niewidomy bankier [Film] / reż. Euros Lyn, Paul 

McGuigan ; scen. Stephen Thomson.- Warszawa : Best Film, 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Film angielski , Film amerykański , Film fabularny , Film 

kryminalny , Dramat filmowy , Serial filmowy , Dokumenty audiowizualne 

Sygnatura:  WG-F/953/K 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Wydawałoby się, że pomysł przeniesienia przygód Sherlocka Holmsa do współczesnego Londynu może być 

zabiegiem zbyt karkołomnym. Okazało się jednak, że to zamysł, który sprawdził się doskonale, o czym świadczy 

niesamowita wręcz popularnośc serialu oraz nagrody zdobyte na wielu międzynarodowych festiwalach. 

Mistrzowski scenariusz i dialogi sprawiają, że film hipnotyzuje od pierwszych minut. W role słynnego detektywa 

wcielił się Benedict Cumberbatch ("Pokuta", "Szpieg"). Rola doktora Watsona przypadła Martinowi Freemanowi, 

znanego serialu "Biuro" lub filmu "Autostopem przez galaktykę". "Niewidomy bankier". Watson nigdy się nie 

nudzi, przecież mieszka pod jednym dachem z Sherlockiem Holmesem! Ale samym rozwiązywaniem zagadek 

kryminalnych trudno się najeść... Niestety, Sherlock wyobraża sobie odwiedziny w banku zupełnie inaczej niż 

zwykli śmiertelnicy. Na ścianach londyńskich budynków pojawiają się tajemnicze, zaszyfrowane wiadomości. Kto 

je zobaczy - ginie w ciągu kilku godzin. Ofiarą szyfru pada pracownik banku, śmierć dosięga też pracowników 

chińskiego cyrku. Sherlock i Watson muszą rozszyfrować zabójcze symbole, zanim tajemniczy Czarny Lotos 

uderzy znowu... [Best Film, 2012] 

 

 

3. Sherlock. Seria 1, odc. 3/3, Wielka gra [Film] / reż. Paul McGuigan ; scen. Mark 

Gatiss.- Warszawa : Best Film, 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Film angielski , Film amerykański , Film fabularny , Film 

kryminalny , Dramat filmowy , Serial filmowy , Dokumenty audiowizualne 

Sygnatura:  WG-F/954/K 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Wydawałoby się, że pomysł przeniesienia przygód Sherlocka Holmsa do współczesnego Londynu może być 

zabiegiem zbyt karkołomnym. Okazało się jednak, że to zamysł, który sprawdził się doskonale, o czym świadczy 

niesamowita wręcz popularnośc serialu oraz nagrody zdobyte na wielu międzynarodowych festiwalach. 

Mistrzowski scenariusz i dialogi sprawiają, że film hipnotyzuje od pierwszych minut. W role słynnego detektywa 

wcielił się Benedict Cumberbatch ("Pokuta", "Szpieg"). Rola doktora Watsona przypadła Martinowi Freemanowi, 

znanego serialu "Biuro" lub filmu "Autostopem przez galaktykę". "Wielka gra". Sherlock... zaczyna wątpić w to, 

że w Londynie uda mu się znaleźć oryginalnego przestępcę. Zniechęcony, postanawia się zająć sprawą, która 

wygląda bardzo zwyczajnie: młody urzędnik zostaje znaleziony na torach kolejowych z roztrzaskaną głową. 

Wydaje się, że śledztwo nie przyniesie żadnych niespodzianek. Ale pewien szalony terrorysta postanawia zagrać           

z Sherlockiem w kotka i myszkę. Zabójstwo sprzed 20 lat, pełen krwi samochód, dzieło sztuki warte miliony... 

Sherlockowi i Watsonowi trafia się przygoda, o jakiej marzyli. Tylko... kto wymyśla dla nich zabójcze 

zgadywanki? Londyn zmienia się w pole bitwy, zaś Sherlock walczy z jedynym człowiekiem, który ma szansę go 

pokonać. [Best Film, 2012] 
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4. Sherlock. Seria 2, odc. 1/3, Skandal w Belgrawii [Film] / reż. Paul McGuigan ; 

scen. Steven Moffat.- Warszawa : Best Film, 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Film angielski , Film amerykański , Film fabularny , Film 

kryminalny , Dramat filmowy , Serial filmowy , Dokumenty audiowizualne 

Sygnatura:  WG-F/955/K 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Ten, kto obejrzał pierwszy sezon "Sherlocka" wie, że ten serial uzależnia... Już po obejrzeniu jednego odcinka 

chce się więcej i więcej... A druga seria "Sherlocka" gwarantuje jeszcze wyższą dawkę adrenaliny niż poprzednia - 

jest nawet bardziej zaskakująca, pojawiają się nowe, wzbudzające wielkie emocje postacie oraz pewien bardzo... 

seksowny wątek. "Skandal w Belgrawii". Z powodu kompromitujących materiałów nad rodziną królewską zawisa 

groźba szantażu. Sherlock i John odkrywają jednak szybko, że stawka jest znacznie wyższa. Do tego Holmes trafia 

na godną siebie przeciwniczkę. Gra w kotka i myszkę z piekielnie inteligentną i pociągającą Irene Adler może być 

niebezpieczna nawet dla genialnego detektywa. [Best Film, 2012] 

 

 

5. Sherlock. Seria 2, odc. 2/3, Demony Baskerville [Film] / reż. Paul McGuigan ; 

scen. Mark Gatiss.- Warszawa : Best Film, 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Film angielski , Film amerykański , Film fabularny , Film 

kryminalny , Dramat filmowy , Serial filmowy , Dokumenty audiowizualne 

Sygnatura:  WG-F/956/K 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Ten, kto obejrzał pierwszy sezon "Sherlocka" wie, że ten serial uzależnia... Już po obejrzeniu jednego odcinka 

chce się więcej i więcej... A druga seria "Sherlocka" gwarantuje jeszcze wyższą dawkę adrenaliny niż poprzednia - 

jest nawet bardziej zaskakująca, pojawiają się nowe, wzbudzające wielkie emocje postacie oraz pewien bardzo... 

seksowny wątek. "Demony Baskerville". Niesamowity piekielny pies. Śmiertelnie przerażony mężczyzna. Czy 

Dartmoor rzeczywiście nawiedza straszliwa bestia? To, co z perspektywy Bakers Street wydawało się 

Sherlockowi i Johnowi dziełem wybujałej wyobraźni, na wrzosowiskach w pobliżu tajnej bazy wojskowej 

wygląda zupełnie inaczej. [Best Film, 2012] 

 

 

6. Sherlock. Seria 2, odc. 3/3, Upadek z Reichenbach [Film] / reż. Toby Haynes ; 

scen. Steve Thompson.- Warszawa : Best Film, 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Film angielski , Film amerykański , Film fabularny , Film 

kryminalny , Dramat filmowy , Serial filmowy , Dokumenty audiowizualne 

Sygnatura:  WG-F/957/K 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Ten, kto obejrzał pierwszy sezon "Sherlocka" wie, że ten serial uzależnia... Już po obejrzeniu jednego odcinka 

chce się więcej i więcej... A druga seria "Sherlocka" gwarantuje jeszcze wyższą dawkę adrenaliny niż poprzednia - 
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jest nawet bardziej zaskakująca, pojawiają się nowe, wzbudzające wielkie emocje postacie oraz pewien bardzo... 

seksowny wątek. Sherlock i John wiedzieli, że wkrótce znów da o sobie znać, ale nawet oni nie spodziewali się,              

z jak wielkim hukiem Moriaty trafi na nagłówki gazet. Zbrodnia stulecia. w tej samej chwili otwierają się skarbce 

Tower of London i Banku Anglii oraz wszystkie drzwi więzienne Pentonville. Jednak to dopiero początek starcia 

genialnego kryminalisty i najlepszego z detektywów. [Best Film, 2012] 

 

 

7. Sherlock. Seria 3, odc. 1/3, Pusty karawan [Film] / reż. Jeremy Lovering ; scen. 

Mark Gatiss.- Warszawa : Best Film, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Film angielski , Film amerykański , Film fabularny , Film 

kryminalny , Dramat filmowy , Serial filmowy , Dokumenty audiowizualne 

Sygnatura:  WG-F/958/K 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Sherlock powraca w wielkim stylu, zaskakuje, szokuje i wzbudza kontrowersje. Jak to możliwe, że powrócił? Dla 

Sherlocka najbardziej nieprzewidywalnego z detektywów nawet upozorowanie własnej śmierci jest możliwe. 

Wszyscy zadają sobie pytanie: jak on to zrobił? Wszystko stanie się jasne w trzeciej serii, w której pojawia się 

Charles Augustus magnussen - nowy, zabójczo inteligentny przeciwnik Sherlocka. Wielki powrót to dla Sherlocka 

czas wielkich wyzwań. Jednym z nich jest nowa miłośc Watsona... Czy wystawiona na próbę przyjaźń                            

i współpraca partnerów przetrwa? I czy Mary Morstan jest właściwą wybranką? "Sherlock, tylko jeszcze jeden 

cud. Wróć do życia". Dwa lata po dramatycznym wypadku przyjaciela, doktor John Watson dochodzi do siebie. 

Na horyzoncie nowe perspektywy, miłość i przytulne zacisze domowe. Ale w obliczu groxby wielkiego zamachu 

terrorystycznego w Londynie Sherlock Holmes pojawia się znów wśród zywych, jak zawsze z właściwym sobie 

teatralnym rozmachem. Tego właśnie jego przyjaciel pragnął najbardziej na świecie... ale może sie okazać, że 

wypowiadane życzenia warto najpierw dobrze przemysleć. A jeśli Sherlock sądzi, że życie będzie biegło starym 

torem, to czeka go spora niespodzianka... [Best Film, 2014] 

 

 

8. Sherlock. Seria 3, odc. 2/3, Znak trojga [Film] / reż. Colm McCarthy ; scen. Steve 

Thompson, Steven Moffat, Mark Gatiss.- Warszawa : Best Film, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Film angielski , Film amerykański , Film fabularny , Film 

kryminalny , Dramat filmowy , Serial filmowy , Dokumenty audiowizualne 

Sygnatura:  WG-F/959/K 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Sherlock powraca w wielkim stylu, zaskakuje, szokuje i wzbudza kontrowersje. Jak to możliwe, że powrócił? Dla 

Sherlocka najbardziej nieprzewidywalnego z detektywów nawet upozorowanie własnej śmierci jest możliwe. 

Wszyscy zadają sobie pytanie: jak on to zrobił? Wszystko stanie się jasne w trzeciej serii, w której pojawia się 

Charles Augustus magnussen - nowy, zabójczo inteligentny przeciwnik Sherlocka. Wielki powrót to dla Sherlocka 

czas wielkich wyzwań. Jednym z nich jest nowa miłośc Watsona... Czy wystawiona na próbę przyjaźń                         

i współpraca partnerów przetrwa? I czy Mary Morstan jest właściwą wybranką? Sherlock stoi przed największym 

wyzwaniem w życiu - jako drużba musi wygłosić przemówienie na weselu Johna. A sytuacja nie jest wcale taka 

prosta i oczywista. Na przyjęcie wkrada się śmiertelne niebezpieczeństwo... Ktoś może nie dożyć pierwszego 

tańca pary młodej. Sherlock nie tylko musi wznieść toast, ale także rozwiązać sprawę i powstrzymać mordercę. 

[Best Film, 2014] 
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9. Sherlock. Seria 3, odc. 3/3, Jego ostatnia przysięga [Film] / reż. Nick Hurran ; 

scen. Steven Moffat.- Warszawa : Best Film, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Film angielski , Film amerykański , Film fabularny , Film 

kryminalny , Dramat filmowy , Serial filmowy , Dokumenty audiowizualne 

Sygnatura:  WG-F/960/K 

Nowości:  2016-03 

 

 

 

Sherlock powraca w wielkim stylu, zaskakuje, szokuje i wzbudza kontrowersje. Jak to możliwe, że powrócił? Dla 

Sherlocka najbardziej nieprzewidywalnego z detektywów nawet upozorowanie własnej śmierci jest możliwe. 

Wszyscy zadają sobie pytanie: jak on to zrobił? Wszystko stanie się jasne w trzeciej serii, w której pojawia się 

Charles Augustus magnussen - nowy, zabójczo inteligentny przeciwnik Sherlocka. Wielki powrót to dla Sherlocka 

czas wielkich wyzwań. Jednym z nich jest nowa miłośc Watsona... Czy wystawiona na próbę przyjaźń                            

i współpraca partnerów przetrwa? I czy Mary Morstan jest właściwą wybranką? Sprawa skradzionych listów to 

początek długiej walki Sherlocka Holmesa z arcymistrzem szantażu Charlesem Augustusem Magnussenem - 

człowiekiem, którego szczerze nienawidzi. Ale jak podejść wroga, który zna każdą słabostkę wszystkich liczących 

się osobistości? [Best Film, 2014] 

 

 
 

 
 

 


